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GRADSKI PROJEKT KOJI 
VIROVITICA 
PROVODI U SURADNJI 
S MAĐARSKOM 

Mališani puštanjem 
balona otvorili 
novu, „slatku“ 
virovitičku oazu
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DINA VIROVITIČKOG LISTA               

U PONEDJELJAK POČINJE NOVA ŠKOLSKA GODINA

POVODOM DANA ŽUPANIJE RAZGOVARAMO 
SA ŽUPANOM IGOROM ANDROVIĆEM

Ovo je godina 
projekata, ulažemo u 
standard svakog 
stanovnika naše županije 
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SPORT
Nogometaši Suhopolja i 
Pitomače nisu se
uspjeli kvalificirati u 1/16 
završnice Kupa Hrvatske

str.  16

U KLUPE PO PRVI PUT 
SJEDA 912 PRVAŠIĆA str. 2

U KLUPE ĆE PRVI PUT 
SJESTI 912 PRVAŠIĆA 
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U ponedjeljak, 3. rujna počinje 
nova školska godina, a u klupe će 
po prvi put sjesti i 912 prvašića. 
Početku nove školske godine 
netko se raduje, netko od njega 
strepi, no jedno je sigurno – u 
znaku je priprema roditelja kako 
bi prvi tjedan nastave školarci 
imali bar osnovno na klupama, 
ali i u torbi. 

RODITELJI I PRIPREME 
- Popis knjiga objavljen je na 
stranicama škole, tako da smo 
se uspjeli na vrijeme pripremiti i 
nabaviti one udžbenike koji nam 
još nedostaju. Nešto smo na-
bavili putem razmjene udžbenika 
u Virovitici, ispred Knjižnice, a 
nešto putem online tržnica na 
društvenim mrežama, tako da 
dječacima sada nedostaje možda 
samo jedna zbirka zadataka - 
kaže Martina P., mama učenika 
šestog i sedmog razreda jedne 
virovitičke osnovne škole. Zbraja 
da će obitelj početak nastave sta-
jati između dvije i tri tisuće kuna. 
Najviše će otići na školski pribor 
i novu odjeću i obuću. - Ruksaci 
su im još dobri, no trebaju nove 
pernice, tenisice, trenirke, tra-
perice, papuče…Nešto smo već 
kupili, ostalo ćemo za vikend, pa 
i sljedeći tjedan, kad iz škole do-
biju informaciju što im sve treba 
za nastavu - dodaje. Mama Jelena 
G., čija će djevojčica u prvi razred, 
kaže kako se raduje pomoći Gra-
da, koji im je osigurao udžbenike. 
- Svi smo jako uzbuđeni, već smo 
odavno kupili i torbu, pernice, 
pisanke, pribor za likovni, a Ana 
jedva čeka ponedjeljak - priča 
mama Jelena, koja ističe kako 
ih početak škole stoji oko dvije 
tisuće kuna. Najviše je otišlo 
na prvu školsku torbu, odjeću 
i obuću. - Iskoristili smo velike 
popuste u centrima, tako da smo 

zadovoljni. Ne kreće se svake go-
dine u prvi razred - sa smiješkom 
zaključuje Jelena G. 

UDŽBENICI, PRIJEVOZ, 
PREHRANA

Da je početak školske godine 
značajna stavka u kućnom 
budžetu, svjesna je i Gradska up-
rava, pa je i ove godine izašla u 
susret roditeljima. - Pomažemo 
roditeljima da svoje školarce 
opreme za sljedeću školsku 
godinu. Grad će kupiti nove 

udžbenike za sve učenike od 1. do 
4. razreda, dok će za učenike od 5. 
do 8. razreda kupiti radne materi-
jale - kaže Ivica Kirin, dodajući da 
je za te potrebe iz proračuna ove 
godine izdvojeno pola milijuna 
kuna. Grad će i u novoj školskoj 
godini osigurati i besplatan pri-
jevoz učenika škola kojima je 
osnivač, odnosno učenicima 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, OŠ 
„Vladimir Nazor“ i Centra za 
odgoj obrazovanje i rehabilitaciju 

(COOR).
- Na taj način pomažemo 
roditeljima, s obzirom na dodat-
ne troškove koje iziskuje prijevoz. 
Težimo tome da sva djeca imaju 
iste uvjete školovanja. Trenutno 
je raspisan natječaj za prijevoz za 
sljedeće četiri godine, a procijen-
jena vrijednost je 6 milijuna kuna 
- istaknuo je gradonačelnik Ivica 
Kirin. Grad Virovitica ove godine 
pomoći će i roditeljima slabijeg 
imovinskog stanja, pa će za 244 

djece osigurati besplatni obrok 
u školama. Riječ je o projektu 
školske prehrane za djecu u rizi-
ku od siromaštva i ove godine za 
te je potrebe izdvojeno 213.000 
kuna. - Riječ je ranjivim skupi-
nama, koje će uvijek imati našu 
maksimalnu pomoć. Prepoznali 
smo ih zahvaljujući iznimno do-
broj suradnji sa školama i taj 
ćemo projekt svakako provoditi 
i dalje - obećao je gradonačelnik 
Ivica Kirin.  

POČINJE NOVA ŠKOLSKA GODINA 
U klupe će u ponedjeljak 
prvi put sjesti 912 prvašića

• Svi smo jako uzbuđeni, već smo odavno kupili torbu, pernice, pisanke, pribor za likovni… Ana jedva 
čeka ponedjeljak - priča mama Jelena, koja ističe kako ih početak škole stoji oko dvije tisuće kuna.

Marija Lovrenc

Šimun M. će u drugi, a Glorija M. u treći razred i raduju se početku nastave

Osim za školarce, Grad Virovitica izdvaja sredstva i 
za studente te kontinuirano ulaže u visoko obrazo-
vanje. Prema riječima pročelnika Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Alena Bjelice, Grad je un-
azad pet godina povećao iznos za stipendije za više 
od 100 posto. Prije nekoliko godina broj stipendis-
ta se kretao od 10 do 12, dok ih je danas redovito 
30-ak. - Ove akademske godine u sustavu finan-
ciranja imamo ukupno 26 studenata. Stipendiju u 
mjesečnom iznosu od 800 kuna stipendisti prim-
aju svih 12 mjeseci u godini, a početkom studenog 
bit će raspisan natječaj za 10-ak novih stipendija - 
rekao je Alen Bjelica. Grad kontinuirano pomaže i 
rad Visoke škole za menadžment u turizmu i infor-

matici. Visokoj školi Virovitica ustupio je zgradu, 
oslobodio plaćanja komunalnih doprinosa, osigu-
rao je i zemljište za izgradnju Studentskog restora-
na te Studentskog doma koji je prošle godine 
primio prve stanare, a na godišnjoj razini izdvaja 
100.000 kuna za jedinstveni model, tzv. Virovitički 
model sufinanciranja te važne ustanove.  - Na ovaj 
način mladima je povećan pristup visokom obra-
zovanju te im je omogućeno jeftinije studiranje u 
vlastitoj sredini. Privukli smo studente ne samo 
iz virovitičke okolice, već iz cijele Hrvatske. Osim 
toga, u tri godine izdvojili smo 750.000 kuna za 
dislocirani studij Drvne tehnologije u Virovitici - 
naglasio je Alen Bjelica. 

ULAGANJE U VISOKU ŠKOLU I STIPENDIJE 

Ove godine stipendije za 26 
mladih, novi natječaji u studenom 
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• Prvašiće će u ponedjeljak, 3. rujna, kao poklon Županije na 
klupama dočekati slikovnica „Hrvatska za djecu“

POČINJE NOVA ŠKOLSKA GODINA 
U klupe će u ponedjeljak 
prvi put sjesti 912 prvašića

U osnovnim školama ove godine 
6444 učenika
Prema podatcima Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu 
Virovitičko-podravske županije, ove školske 
godine upisano je ukupno 912 učenika pr-
voga razreda, a prošle školske godine njih 
1010. Riječ je o ukupnom zbroju učenika 
vjerske škole, glazbenih škola te grad-
skih škola kojima Virovitičko-podravska 
županija nije osnivač. U školama kojima 
je Virovitičko-podravska županija osnivač, 
upisan je 571 prvašić, a prošle godine 608. 
Ove školske godine osnovne škole imaju uk-
upno 6444 učenika, a prošle ukupno 6883 
učenika. Škole kojima je Županija osnivač 

imaju ukupno 4506 učenika, a prošle go-
dine imale su 4642. Niti jedna škola na 
području Virovitičko-podravske županije 
nije otvorena niti zatvorena. Na području 
županije ove područne škole nisu upisale 
niti jednog prvašića: PŠ Ilmin Dvor (pri-
pada OŠ „Davorin Trstenjak“ Čađavica), 
PŠ Rušani (pripada OŠ Gradina), PŠ Veliko 
Polje (pripada OŠ Ivana Gorana Kovačića 
Gornje Bazje), PŠ Terezino Polje (pripada 
OŠ Ivana Gorana Kovačića Gornje Bazje), 
PŠ Mala Črešnjevica (pripada OŠ Petra 
Preradovića Pitomača), PŠ Gornji Miholjac 
(pripada OŠ Eugena Kumičića Slatina).

NOVI COOR, ENERGETSKE OBNOVE…

Početak školske godine 
dočekat će u radovima  
Nova školska godina bit će u znaku 
radova na izgradnji novih i ener-
getskoj obnovi postojećih objekata. 
U posljednjih pet godina u obnovu 
i gradnju školskih objekata uloženo 
je oko 4,5 milijuna kuna, a trenutno 
su u provedbi projekti vrijedni preko 
90 milijuna kuna.  U tijeku su radovi 
na energetskoj obnovi Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica i 
Dječjeg vrtića „Cvrčak“ (zgrade 2, 3 
i 4) ukupno vrijedni oko 16 milijuna 
kuna, a u zgradu 2 dodatno će biti 
uloženo 600.000 kuna za poboljšanje 
materijalnih uvjeta.  - Osim toga, 
kako bi pomogao roditeljima, Grad 
godišnje izdvaja oko 7 milijuna kuna 
za sufinanciranje ekonomske cijene 

vrtića. Tu svakako treba izdvojiti i 
projekt izgradnje novog Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju i 
trodijelne školske sportske dvorane 
vrijedan 75 milijuna kuna. Realizaci-
jom projekta osigurat će se kvalitet-
niji uvjeti obrazovanja polaznicima 
COOR-a, ali i učenicima Osnovne 
škole „Vladimir Nazor“, koji će koris-
titi novu dvoranu. Naime, škola tre-
nutno ima samo priručnu dvoranu, 
veličine dviju učionica te tamo učenici 
ne mogu igrati košarku, nogomet, 
rukomet - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin. Dodao je da će se u bliskoj 
budućnosti graditi i nova Glazbena 
škola „Jan Vlašimsky“ te Područna 
škola u Čemernici. 

ŽUPANIJA I OPĆINE IZDVOJILE SREDSTVA ZA NOVU ŠKOLSKU GODINU 

Pomažu roditeljima pri 
kupovini knjiga i pribora

Virovitičko-podravska županija osigurala je ove go-
dine vaučer od 400 kuna za roditelje učenika prvih 
razreda osnovnih škola, kao pomoć pri nabavci 
udžbenika. Ujedno, prvašiće će u ponedjeljak, 3. 
rujna, kao poklon Županije na klupama dočekati 
slikovnica „Hrvatska za djecu“. Nova školska go-
dina pronašla je mjesto kao stavka i u općinskim 
proračunima, pa će svaka općina, ovisno o svojim 
mogućnostima, pomoći roditeljima i školarcima. 
Općine Lukač i Špišić Bukovica pomoći će 
najmlađima, polaznicima predškole, pa će im osigu-
rati sav potreban pribor i sredstva za rad. Općina 
Gradina značajno je izašla ususret učenicima i 
roditeljima, kojima su pokrili veći dio osnovnih 
troškova pripreme za školu. Svi osnovci od prvog 
do četvrtog razreda dobit će besplatne udžbenike, a 
prvašići uz to i Likovnu kutiju, u kojoj se, osim lik-
ovne mape, nalazi sav pribor koji im je potreban za 
prvi razred – kistovi, boje, tempere…Ujedno, svim 
osnovnoškolcima, od prvog do osmog razreda, pok-
lonit će bilježnice. Općina Suhopolje i ove će godine 
za sve prvašiće sa svog područja osigurati Likovne 
kutije i tako im pomoći u kreativnom razvoju. Os-
novna škola Suhopolje, zajedno s još 47 osnovnih 
i 26 srednjih škola u Hrvatskoj, uključila se u eks-
perimentalni program kurikularne reforme „Škola 
za život“ iz kojeg će za novu školsku godinu dobiti 
potpuno nove materijale i sadržaje za učenje. 
- Ove godine imamo dva đaka, jedan će u 1., a drugi u 
6. razred. Knjige će vjerojatno stajati oko 1500 kuna 
bez bilježnica i ostalog pribora. Tu su još tenisice, 
papuče i odjeća - kaže Marijana Uzelac iz Pitomače. 
Dodaje kako će im za sam start otići oko 5000 
kuna.  - I to je samo početak jer kada počne nastava, 
učitelji znaju tražiti dodatne materijale - poručuje 
M. Uzelac. Općina Sopje sufinancira kupovinu 

udžbenika za učenike od 1. do 8. razreda osnovne 
škole u iznosu od 300 kuna, osim za 1. razred, 
gdje će sufinanciranje biti do punog iznosa cijene 
udžbenika. Lani je Općina sufinancirala udžbenike 
za niže razrede. Općina Crnac sufinancirat će na-
bavku školskih udžbenika u iznosu od 50 posto za 
učenike s područja te općine, kako polaznicima 
područne škole u Crncu, tako i učenicima pred-
metne nastave koji nastavu pohađaju u matičnoj 
školi u Zdencima. Općina Čačinci sufinancirat će 
nabavku školskih knjiga također u 50-postotnom 
iznosu, ali samo određenim kategorijama učenika, 
kao što su učenici čije su obitelji slabijeg socijalnog 
stanja ili s niskim primanjima te učenici iz obitelji s 
više djece, a posebno s više školaraca. Lidija Ljutak 
iz Čačinaca kaže kako je u obitelji dvoje školaraca 
pa svaka pomoć dobro dođe. -  Teško je govoriti o 
točnom iznosu, ali ono što je najvažnije, djeca će 
imati sve što im je potrebno. Knjige uglavnom ku-
pujemo nove, u knjižari jer se stalno nešto mijenja 
pa nikada nisi siguran hoće li one stare odgovarati. 
A koliko će točno doći bilježnice, pribor, odjeća, te-
nisice, to ćemo tek vidjeti - kaže L. Ljutak.  
Općina Mikleuš također želi pomoći roditeljima 
učenika, pa će na prvoj sjednici Vijeća odlučiti o 
pomoći roditeljima putem sufinanciranja udžbenika 
za sve učenike od 2. do 8. razreda. Učenicima će 
ujedno osigurati i školski pribor.  Općina Zdenci i 
ove godine osigurala je udžbenike za sve učenike od 
prvog do četvrtog razreda i već ih je podijelila svojim 
školarcima. Općina Čađavica je za sljedeću školsku 
godinu nabavila školski pribor koji uključuje lik-
ovne mape i pribor, tehničke kutije (vježbe i radni 
materijal), kao i pribor za polaznike predškole. 

B.S., M.L., V.G., A.D.F., M.Lo.

Ivica Kirin
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Prošlog je petka u Virovitici sve 
bilo u znaku pčela, a za to su se 
pobrinule najmlađe mažoretkinje 
Gradske glazbe Virovitica i po-
laznici Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 
otvorivši novoobnovljeni Mali 
park. Uređenje Malog parka na 
temu meda i pčelarstva vrijedno 
je 520.906 kuna, a provedeno 
je u sklopu projekta „Razvoj 
pčelarstva kroz prekogranične 
turističke rute“ odobrenog u 
sklopu Interreg V-A programa 
suradnje s Mađarskom, vrijed-
nog gotovo 2 milijuna kuna. 
Nositelj projekta je Grad Virovit-
ica, a provodi se u partnerstvu sa 
Županijom Baranya, Turističkom 
zajednicom Grada Virovitice te 
Razvojnom agencijom VTA.

NOVO DRVEĆE, CVIJEĆE I 
UKRASNI ELEMENTI 

U Malom parku tako je posađeno 
26 novih stabala, 13 vrsta cvijeća, 
a krase ga i novi elementi poput 
gigantske košnice. - Tema cijelog 
projekta je razvoj pčelarstva i do-
prinos razvoju turizma. Tema je 
odabrana s obzirom na to da je 
naša županija poznata po proiz-
vodnji meda pa na ovaj način 
želimo promovirati med i sve 
proizvode na njegovoj bazi - rekla 
je Tihana Harmund, ravnateljica 
Razvojne agencije VTA, ističući 
kako je posebna pozornost 
posvećena poticanju konzumiran-
ja meda od najranije dobi te su u 
sklopu projekta održane brojne 
radionice za djecu. 

Kako su mališani bili veliki dio 
ovog projekta, dobili su čast ot-
voriti novu virovitičku oazu, a to 
su učinili simboličnim puštanjem 
žutih balona te potom imali pri-
liku sudjelovati na mednoj radi-
onici koju je pripremila Kreativna 
udruga Unikat.

POLAZIŠNA TOČKA CIJELE 
RUTE

U sklopu projekta uspostavlja 

se ruta na temu 
meda i pčelarstva 
s 35 punktova, 
od čega će 20 
biti s hrvatske 
te 15 s mađarske  
strane, a 
polazišna točka 
turističke rute upra-
vo je Mali park. Osim 
radova u sklopu projekta, 
izvedeni su i radovi na navod-

njavanju, rasvjeti parka, obnovi 
česme i asfaltnog nogostupa te je 
tako u obnovu ukupno uloženo 
gotovo milijun kuna. Izuzetno 
zadovoljan realizacijom ovog di-
jela projekta, gradonačelnik Ivica 
Kirin najavio je i uređenja novih 
parkova na području grada.
- Ovim projektom vratili smo život 
u Mali park, a naši sugrađani do-
bili su još jedno mjesto za odmor i 
rekreaciju. Da smo pogodili priču, 
najbolje nam pokazuje veliki broj 
ljudi koji ovih dana, otkako je 
park završen, borave u njemu. Cilj 
nam je zelene površine staviti u 
funkciju te nas nakon Malog par-
ka čeka park u Južnom Bloku i u 
Koriji - objasnio je  gradonačelnik 
Kirin.
Obilježavanju završetka radova 
u Malom parku nazočili su i 

zamjenici gradonačelnika Damir 
Marenić i Vlasta Honjek- Go-

linac, župan Virovitičko-
podravske županije Igor 

Andrović sa zamjenici-
ma, Marijom Kle-
mentom i Darkom 
Žužakom, András Tálos 
iz Zajedničkog tajništva 
Interreg V-A programa 

Hrvatska – Mađarska, 
projektantica Kristina 

Lukačević te ravnatelji, 
direktori i pročelnici gradskih 

ustanova i institucija.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Lipo mi j’ došlo ko kec na desetku ovo kolovoško zalađenje 
i jedva čekam ‘’bablje lito’’ da krene pa da dojdem na svoje 
dane kad je s’ ranja i naveče’ friško, a za dana lipo toplo... Tek 
šta j’ završla s nabavkom knjiga za školarce roditeljska briga 
ne posustaje i sve me j’ stra’ početka nove školske godne kad 
pogledam sve te prometne nesreće uokolo nas šta izgledaju ko 
u američkim akciskim filmovma šta ji povazdan čine oti pijani, 
nemarni, neiskusni i nabrijani vozači svud’ po cestama diljem 
župan’je i  ‘’Lipe Naše’’. Toplo se nadam da će se valjd’ oti ludi 
vozači s godišnjeg odmora i ludovanja prebact’ na normalnu 
životnu koloteču te smanjt gasa i bolje pripazt na sebe i ostale 

sudijonike u prometu. Jest, istina j’ da s’ nam kazne preblage 
i premale kad se gleda kuljko j’ tog divljanja i kuljko ljudi 
više nema med živima pa kad se uzme sudska praksa i spora 
pravda, nepiše nam se dobro i valja se dobro zagledat’ kuj 
ti ide u susreta, a iza leđi nek nam dragi Bogo pomogne... 
Baloni žuti s’ odletli u nebo i uz ples najmlađi’ mažoretkinja 
‘’Gradske glazbe’’ s likovnim radovima Dječjeg vrtića „Cvrčak’“ 
konačno j’ otvoren ‘’Mali park’’ na Suvari. Pored priče i 
međudržavnog projekta u slavu pčela i meda drago mi šta j’ 
posađeno još novog stabalja i šta j’ stari bunar osto u funkciji 
ko njekada, al’ mi svedno to izgleda njekak previše stisnuto i 
pomalo prenatrpano. Pogotovo klupama šta ji tuljko imade 
da se komotno svi gradski dokoličari i putniki namjerniki koji 
volje malo si prosjedt mogu slobodno tam’ prebact i još bi bilo 
mjesta. Od silnog mnoštva tek di koja s naslonom za starije 

koji tud’ furtom prolazaju pa da si umorna leđa i kosti odmore. 
Sve j’ lipo novo zgotovljeno osim ote ogromenske košnice 
zakrpane novom trskom koja zjapi prazna 
i ‘’bode oko’’ pa predlažem da se tam’ otvori 
barem četvrtkom i vikendom njekaki mali 
prostor u kojem bi svaki tidan naizmjence svoje 
pčelinje proizvode prodavali po akcijskoj cjeni 
zainteresirani domaći ‘’OPeGejci’’. Mislijo sam da će 
otvorenje bit u subotu il’ nedlju uz plejnatu muzku i medijsku 
pompu da svi moredu dojt, a ne ovak’ sam za odabrane goste i 
interesne skupine i to još u petka ko da smo u Slatni?! Ajd da j’ 
još pijacni dan bijo kak i je u nas četvrtkom, a ono baš u ‘’crnog 
petka’’?! Nadam se sam da njišta s otim našim parkom neće 
krent naopako...                                              

    Vaš Bera

Nek' nam dragi Bogo 
pomogne

DOVRŠEN VAŽAN GRADSKI PROJEKT KOJI VIROVITICA PROVODI U SURADNJI S MAĐARSKOM

Mališani puštanjem balona otvorili 
novu, „slatku“ virovitičku oazu
Mirjana Lukačić • Uređenje Malog parka na temu meda i pčelarstva vrijedno je 520.906 kuna, a provedeno 

je u sklopu projekta „Razvoj pčelarstva kroz prekogranične turističke rute“ odobrenog u 
sklopu Interreg V-A programa suradnje s Mađarskom, vrijednog gotovo 2 milijuna kuna

Visoki dužnosnici na otvorenju parka Žutim balonima mališani su obilježili završetak radova
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Predstava A. P. Čehova „Kaštanka“ u režiji Vjere Vidov,  nas-
tala u koprodukciji Kazališta Virovitica i Kazališta lutaka Zadar, 
u Pekingu je oduševila publiku, ali i članove žirija. -Kaštanka 
je prva hrvatska predstava koja je sudjelovala na Assitejevu 
međunarodnom festivalu od osnutka HC Assitej 1996., što je 
povijesni uspjeh jedne kazališne predstave za djecu i mlade 

– ponosno je istaknuo Miran Hajoš, ravnatelj virovitičkog 
kazališta. Nakon višeminutnog pljeska, na festivalu ASSITEJ 
Artistic Garhering glumcima su se na sceni pridružili i mališani 
iz publike koji su bili oduševljeni našim glumcima i njihovim 
lutkama.

Ž. Đ. L.

„Kaštanka“ oduševila kinesku publiku na 
prestižnom međunarodnom festivalu u Pekingu

• Ovo idejno rješenje je najbolje ako u budućnosti želimo imati zaokruženu turističku priču - rekao je 
zamjenik gradonačelnika Damir Marenić.

U VIROVITICI OTVORENA 
APIKOMORA OBITELJI JAKUPEC 

Pčele kao prirodni 
liječnici - ljekoviti zrak 
pomaže kod alergija, 
astme, čak i migrene
U Virovitici, u Ulici Stjepana Radića, otvorena 
je druga točka rute u sklopu projekta „Raz-
voj pčelarstva kroz prekogranične turističke 
rute“, a riječ je o apikomori obitelji Jakupec. 
Pčelarstvom se bave godinama i apikomora je 
novi korak u njihovom poslovanju te četvrta 
takva u Hrvatskoj. Kako kažu,  pomaže pri 
liječenju svih bolesti povezanih s dišnim sus-
tavom, a pomaže i kod alergija i astmi. - U 
apikomori udišete ljekoviti zrak iz košnice 
koji sadrži mješavinu peluda, propolisa, 
matične mliječi, meda, voska te čak i pčelinjeg 
otrova. U komori se sjedi pola sata, a mogu 
ju posjetiti svi, čak i djeca - rekla je vlasnica 
Katarina Jakupec te istaknula kako apiko-
mora pomaže i kod migrena, glavobolja i 
depresije. Otvorenju su nazočili i upoznali se s 
blagodatima ove terapije župan Igor Andrović 
i gradonačelnik Ivica Kirin sa zamjenicima i 
suradnicima te direktori i ravnatelji gradskih 
institucija i ustanova.  M. L.

U punom jeku radovi 
na energetskoj 
obnovi Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“
U punom su jeku radovi na energetskoj 
obnovi Dječjeg vrtića „Cvrčak“. Uz zgradu 
2, radi se i na zgradama 3 i 4. Zgrada 2 
virovitičkog dječjeg vrtića sagrađena je 1974. 
godine i dosada se u nju samo nužno ulagalo. 
Zahvaljujući sredstvima Europske unije, 
zgrada će dobiti novo ruho, a po završetku 
projekta očekuje se ušteda u potrošnji toplin-
ske energije za 66,34 % na godišnjoj razini te 
smanjenje godišnje emisije CO2 za 73,51 %. 
Samim time osigurat će se i optimalni uvjeti 
za siguran boravak djece i odraslih u vrtiću. 
Vrijednost projekta je 2.905.096,96 kuna, od 
čega se 61,07 posto financira europskim sred-
stvima, a razliku podmiruje osnivač – Grad 
Virovitica. Osim energetske obnove, ulaže se 
i u poboljšanje materijalnih uvjeta. Naime, 
Ministarstvo za demografiju, mlade, obitelj 
i socijalnu politiku odobrilo je Gradu Viro-
vitici i virovitičkom dječjem vrtiću 600.000 
kuna za ličenje, kompletnu sanaciju sanitar-
nih čvorova i prostora za pripremu hrane, 
instalaciju vodovoda i odvodnje te zamjenu 
sanitarija zbog dotrajalosti. Oba projekta za 
sufinanciranje je prijavila Razvojna agencija 
VTA. Pročelnik Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice Alen Bjelica 
moli roditelje za strpljenje dok traju radovi 
jer će po završetku ovog projekta djeci biti 
osigurani znatno kvalitetniji uvjeti boravka. 
Raspored boravka djece u vrtiću roditelji će 
dobiti ovaj tjedan. Do 5. studenog smjene će 
biti sukladno rasporedu, a nakon toga bora-
vak u zgradama bit će raspoređen u skladu s 
odvijanjem radova. 

KORAK BLIŽE NOVOM BAZENSKOM KOMPLEKSU: KREĆE IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 

Tri bazena, tobogani i sportski tereni 
obogatit će turističku ponudu Virovitice

Grad Virovitica sklopio je sa za-
jednicom ponuditelja (ABSTRAC-
TO STUDIO d.o.o. i QUANTUM 
STUDIO d.o.o. iz Zagreba te 
AQUACHEM d.o.o. iz Ivanić Gra-
da) ugovor za izradu projektne do-
kumentacije za izgradnju bazena 
u Virovitici. Vrijednost ugovora je 
611.250 kuna, a dokumentacija bi 
trebala biti gotova do 31. listopa-
da ove godine. Nakon toga slijedi 
ishođenje građevinske dozvole te 
prijava projekta za sufinanciranje. 
Bazenski kompleks gradit će se 
na prostoru bivše vojarne i važan 
je za turističku ponudu Virovitice 
i Virovitičko-podravske županije, 
kažu u Gradskoj upravi.  

ZA SVE GENERACIJE 
U planu je gradnja poluolimpi-
jskog bazena površine 312,50 

m2 (25m x 12,50 m), kombinira-
nog bazena za plivače i neplivače 
(1.950 m2) s nekoliko tobogana i 
masažerima te polunatkrivenog 
bazena za malu djecu (390 m2). 
- Ovo idejno rješenje je najbolje 
ako u budućnosti želimo imati 
zaokruženu turističku priču - rekao 
je zamjenik gradonačelnika Damir 
Marenić. Dodao je kako je važno 
povezati sve projekte vezane uz tur-
izam, kako bi u skoroj budućnosti, 
kada budu dovršeni, predstavl-
jali sadržaj za sve generacije. U 
odnosnu na idejno rješenje koje 
je prije nekoliko mjeseci prezenti-
rano javnosti i koje je uključivalo 
gradski bazen, gradit će se bazen-
ski kompleks u sklopu kojeg će se 
umjesto olimpijskog nalaziti  po-
luolimpijski bazen. Glavni razlog 

prenamjene je apliciranje projekta 
za sufinanciranje iz EU fondova, i 
to na turističku infrastrukturu. Za 
ta sredstva je potrebno uključiti što 
više sadržaja u sportsko-rekreaci-
jskoj zoni, kaže Tihana Harmund, 
ravnateljica Razvojne agencija 
VTA. 

VIŠE „KVADRATA“  ZA 
ZABAVU I ZDRAVLJE 

- Novi sadržaji su od velike važnosti 
i za privlačenje investitora koji su 
već iskazali interes za izgradnju 
hotela i ostalih turističkih sadržaja. 
Ovo rješenje je najbolje jer ćemo 
imati sadržaje za sve uzraste, sma-
tra T. Harmund.  A što točno dono-
si novi bazenski kompleks? Uz tri 
bazena, ondje bi se trebale nalaziti i 
dvije zgrade opremljene kabinama 
i spremištem, dvije zgrade ugos-

titeljske namjene sa sanitarnim 
čvorovima te ostala prateća opre-
ma: ležaljke, suncobrani… U planu 
je i hortikulturno uređenje, humci 
s cvjetnim nasadima, bjelogorično 
drveće koje će služiti i za hlad… U 
sklopu velikog bazena bit će više 
tobogana, masažeri, „brza rijeka“ 
i slično, rekla je Đurđica Aragović, 
pročelnica Ureda gradonačelnika. - 
Kompleks će sadržavati i nekoliko 
sportskih terena, zajedno s poprat-
nim sadržajima. Mislim da građani 
Virovitice mogu biti zadovoljni 
ovakvim rješenjem jer umjesto 
1.600 m2 vodenih površina do-
bivaju još tisuću kvadrata više i 
to sadržaja koji jednako služi i 
za zabavu, ali i zdravlje - kaže Đ. 
Aragović. 

M. Lo.
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Blaženka Grdenić, Marija Lovrenc

• Dolaskom na mjesto župana istaknuo sam da svoju djelatnost 
prvenstveno želim usmjeriti na zdravstvo i obrazovanje.

Prijave za Agroexpo 2018. traju do 14. rujna 
Ovogodišnji, 8. sajam agro proizvoda i opreme Agroexpo 2018. održat 
će se 22. rujna u Virovitici. Prijave za besplatno izlaganje traju do 14. 
rujna. Agroexpo 2018.  objedinit će: 15. županijsku izložbu voća povrća 
i poljoprivrednih proizvoda, 13. županijsko ocjenjivanje, izložbu meda 
i pčelinjih proizvoda, 10. međunarodno ocjenjivanje meda, 8. izložbu 
ljekovitog bilja i 8. izložbu vina. Organizatori i pokrovitelji 8. sajma 
Agroexpo su Virovitičko-podravska županija i Grad Virovitica, HGK 
ŽK Virovitica, HOK POK Virovitičko-podravske županije, Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske županije i Savjetodavna služba 
Virovitičko-podravske županije. 

IGOR ANDROVIĆ, SASVIM 
PRIVATNO 

Posvećuje se 
obitelji, a rado 
pogleda i odigra 
nogometnu 
utakmicu

Što radi Igor Andrović u 
slobodno vrijeme, ako ga ima? 
Postavili smo mu to pitanje, 
a on je spremno odgovorio. 
- Kad stignem doma, onda 
je obitelj prioritet. Supruga 
Ivana i ja imamo troje mal-
odobne djece: Tiu (8), Niku 
(6) i Roka (3). Djevojčica 
nam već ide u školu, dječaci 
u vrtić, pa ih supruga i ja 
vozimo, dočekujemo, kao i 
drugi roditelji.  Želja mi je 
što više vremena posvetiti 
njima. A kad stignem, odem 
na rekreaciju. Imam stalnu 
ekipu s kojom već desetak 
godina igram nogomet. Kad 
nam vrijeme dopusti, volim i 
igrati, ali i pogledati utakmice 
1. županijske nogometne lige 
s ekipom, pa mi je to još jedan 
način na koji ispunjavam 
slobodno vrijeme - odaje nam 
Igor Andrović. Kao ljubitelj 
nogometa i vatreni navijač, 
zajedno s prijateljima sjeo je 
u kombi i otputovao na prvu 
utakmicu hrvatske reprezen-
tacije na Svjetsko nogometno 
prvenstvo u Rusiji, Kalinjin-
grad, gdje je Hrvatska izborila 

svoju prvu pobjedu, u okršaju 
protiv Nigerije. - Bilo je to 
jedno nezaboravno iskustvo i, 
vjerujem, potpuno drugačije 
od puta čarterom. Ovako smo 
prespavali u Austriji, nas-
tavili put, pogledali utak-
micu i vratili se kombijem 
kući. Preporučujem ovakvu 
vrstu puta svakome, zaista je 
nešto posebno - prisjeća se I. 
Andrović.  

„NAJDUGOVJEČNIJI“ 
VIJEĆNICI  
ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE
1. Josip Novogradec 
(HSS):  3., 4., 5., 6. 
i 7. saziv županijske 
Skupštine 
2. Mandica Baloban 
(SDP) : 3., 4., 5., 6. 
i 7. saziv županijske 
Skupštine 

SVI ŽUPANI VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE
Od 1993. do 2018. godine Virovitičko-podravsku županiju vodilo je ukupno 
osam župana. Bili su to: Stjepan Mikolčić (1993. – 1997.), Đuro Dečak 
(1997. – 2000. godine), Ivan Horvat (2000. - 2001.), Ivan Begović (2001. – 
2005.), Zvonimir Šimić (2005. – 2007.), Stjepan Feketić (2007. – 2008.), 
Tomislav Tolušić (2008. – 2016.), Sanja Bošnjak (2017.)  Aktualni župan 
Igor Andrović izabran je prošle godine, s 56,14 posto glasova birača, na 
mandat koji traje do 2021. godine.  
Pripremio: Ivo Horvat, tajnik Virovitičko-podravske županije 

POVODOM DANA ŽUPANIJE RAZGOVARAMO SA ŽUPANOM IGOROM ANDROVIĆEM 

Ovo je godina projekata, ulažemo u 
standard svakog stanovnika naše županije  

Prošla je godina dana otkako je 
Igor Andrović izabran na mjesto 
župana. U tom razdoblju na 
području Virovitičko-podravske 
županije pokrenuti su novi i nas-
tavljeni brojni aktualni projekti 
koji se provode s ciljem povećanja 
standarda u sva 3 grada i 13 općina. 
Projekti, ali i aktualna problemati-
ka bile su teme našeg razgovora sa 
županom uoči Dana Virovitičko-
podravske županije, 3. rujna. 

1. Jedna od glavnih prob-
lematika našeg područja je 
prometna izoliranost. Što 
Županija čini po tom pitan-
ju? 
Već godinama upozoravamo kako 
je brza cesta od Vrbovca do Ter-
ezinog Polja nužna za cijelo naše 
područje. Zato nas raduje vijest 
da je objavljen natječaj za izradu 
svih vrsta idejnih i glavnih pro-
jekata s ishođenjem lokacijske 
i građevinske dozvole. Nakon 
isteka natječaja, u rujnu će se 
izabrati izvođač i tada kreće pro-
jektiranje brze ceste, koje bi po 
nekim prognozama trebalo trajati 
oko dvije godine. Kada se ishodi 
građevinska dozvola, vjerujem da 
će se naći sredstva da se krene i u 
izgradnju. Dvije godine možda se 
čini puno, ali ako gledamo koliko 
smo godina prometno izolirani, 
onda vidimo da vrijedi biti strpljiv 
još malo jer vjerujem da ćemo za 
pet godina imati i dugoočekivanu 
cestu. Napomenut ću da smo 
izradili i Deklaraciju o promet-
noj izoliranosti, u kojoj nije bilo 
riječi samo o brzoj cesti, već i o 
željezničkoj pruzi te o raznim 
obilaznicama. Mogu reći da sam 
zadovoljan kako ju je Vlada pri-
hvatila te da su rezervirali novce 
za svu projektnu dokumentaciju. 
Važno je ponovno napomenuti da 
će brza cesta doprinijeti razvoju 
gospodarstva jer sigurno smanjuje 
troškove transporta, ali, naravno, i 
dostupnost radne snage i studena-
ta koji će iz drugih gradova brže i 
sigurnije moći doći u Viroviticu.

2. Investicije su nemoguće bez 
projekata. Koliko ih se provo-
di na području županije i koja 
je njihova vrijednost? 
Ova godina, a vjerojatno i iduće 
dvije, godine su projekata. Svi pro-
jekti koje smo pripremali u posljed-
njih pet godina, uključujući i bivšeg 
župana Tomislava Tolušića, u fazi 
su realizacije. Samo Virovitičko-
podravska županija trenutno provo-
di projekte vrijedne oko 200 miliju-
na kuna, a imamo projekte vrijedne 
dodatnih 100 milijuna kuna koji 
će tek krenuti u provedbu. Vidra, 
Razvojna agencija Virovitičko-
podravske županije, ima u provedbi 
oko 600 milijuna vrijednih projeka-

ta, kao i 400 milijuna kuna vrijedne 
projekte koji su u pripremi. Dakle, 
radi se o oko jednoj milijardi kuna 
projekata u narednom razdoblju. 
Vidra je vrlo kvalitetna razvojna 
agencija koja je na stalnom raspola-
ganju svima na području županije. 
Smatram ih mladim, pametnim 
ljudima koji proizvode novac. Ve-
liki dio aktivnosti usmjeren im je 
na  pisanje projekata za OPG-e na 
mjerama Ruralnog razvoja. U vri-
jednosti od 180 milijuna kuna nal-
azi se 60 projekata za poduzetnike 
i obiteljska poljoprivredna gospo-
darstva. U obradi su još 63 projekta 
za buduće razdoblje, vrijedni oko 
90 milijuna kuna. 

3. Jedna od većih investicija 
je sustav navodnjavanja, koji 
se provodi u nekoliko faza i na 
različitim dijelovima županije. 
Na koji će način pomoći poljo-
privrednicima? 
Sustav navodnjavanja Kapinci – 
Vaška otvoren je prošle godine, 
a veseli me što su se pojavili i prvi 
korisnici. Troškove korištenja ove i 
sljedeće godine platit će Virovitičko-
podravska županija. Osim tog susta-
va, kreću i radovi na dva nova sus-
tava navodnjavanja, Novi Gradac 
– Detkovac na 750 hektara, vrijed-
nosti 43 milijuna kuna, i Đolta, na 
250 hektara, vrijedan 12 milijuna. 
Očekujemo građevinsku dozvolu 
za sustav navodnjavanja Kapinci 
– Vaška, II. faza, na oko 1000 hek-
tara, a također projektiramo sustav 
navodnjavanja Lukač – Đolta II. 
faza,  gdje bi ukupno imali oko 4.500 
hektara pod navodnjavanjem te sam 
siguran da će to pomoći našim poljo-
privrednicima da imaju veće prinose, 
da proizvode visoko dohodovne kul-
ture. Navodnjavanjem u budućnosti 
nećemo zaobići ni općinu Čađavica i 
druge općine uz rijeku Dravu.

4. Županija ulaže u projekt 
Mreže inkubatora. Zašto je ona 
važna?  
Ona nam je važan pokretač raz-
voja gospodarstva i poduzetništva. 
Poučeni izvrsnim odazivom koris-
nika u virovitičkom Poduzetničkom 
inkubatoru, došli smo na ideju da se 
izgradi još nekoliko inkubatora dis-
lociranih iz Virovitice, odnosno da 
budu i u Orahovici, Slatini i Pitomači, 
putem Mreže inkubatora. Ovih dana 
potpisani su ugovori i kreće izgradn-
ja inkubatora u Pitomači i Orahovici, 
a što se tiče Poduzetničkog inkuba-
tora u Slatini, natječaj smo morali 
poništiti jer smo imali ponuđenu 
puno veću cijenu od procijenjene, 
pa ćemo natječaj ponoviti i potpisati 
ugovor s najboljim izvođačem. U tri 
inkubatora „vjetar u leđa“ dobit će 
47 poduzetnika i to u najpotrebnijoj 
fazi svog poslovanja – na samom 
početku.  

U tri grada na području Virovitičko-podravske županije 
gradske vlasti su iz različitih koalicija i bave se različitim 
prioritetima. Kako kao župan nadilazite razlike i povezujete 
jedinice lokalne samouprave? 
Svi imamo različite projekte, ali s jednim ciljem: razvoj gospodarstva 
na našoj županiji. Projekti koje radi Županija usmjereni su upravo 
na to, pa imamo poduzetničke inkubatore u Slatini i Orahovici, 
gdje imamo različite političke opcije. Zajedno smo, Županija i 
gradovi, radili na projektu Jezera u Orahovici, u Slatini zajedničkim 
sredstvima gradimo školu u Bakiću i adaptiramo bazen za fizikalnu 
medicinu u okviru Doma zdravlja u Slatini. Zato mogu reći da postoji 
dobra suradnja i da se tu puno ne gledaju političke opcije, nego rad. 
To sam rekao i prije godinu dana, kada sam došao na mjesto župana 
– da se neću baviti visokom politikom, nego raditi na dobrobit svih 
stanovnika naše županije. 

O poljoprivredi se bolje odlučuje nakon razgovora s proizvođačima
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5. Zdravstvenu skrb za svakog 
stanovnika županije stavili ste kao 
prioritet u svom radu. Svjedoci smo 
ulaganja u novu dnevnu bolnicu, am-
bulante, Zavod za hitnu medicinu… 
Kakvu zdravstvenu skrb želite u 
budućnosti? 
Kao prvo, cilj nam je svakom stanovniku 
naše županije osigurati kvalitetnu i jednako 
dostupnu medicinsku uslugu. Dolaskom 
na mjesto župana istaknuo sam da svoju 
djelatnost prvenstveno želim usmjeriti na 
zdravstvo i obrazovanje. Potvrda tome je 
da je na početku mog mandata prošao pro-
jekt izgradnje nove dnevne bolnice i opre-
manje bolnice, vrijedan 50 milijuna kuna. 
Uskoro stiže i vrijedna oprema koja će 
doprinijeti boljim uvjetima rada liječnika 
i liječenju pacijenata. Uz novi CT koji je 
nabavljen prošle godine uskoro ćemo na-
baviti i MR uređaj, koji će omogućiti paci-
jentima obaviti potrebne pretrage u našoj 

bolnici. Zavodu za hitnu medicinu kupili 
smo sedam novih vozila, vrijednosti otpri-

like 2,5 milijuna kuna, a projektiramo i 
novu zgradu Zavoda. Osim toga,  imamo i 
puno projekata energetskih obnova. Radi 
se o obnovi Doma zdravlja u Slatini, vri-
jednost radova je 4 milijuna kuna i obnovi 
zgrade Opće medicine u Virovitici, vrijed-
nosti 1,3 milijuna kuna. Puno ulažemo i u 
ostale domove zdravlja diljem županije.  
       
6. Virovitičko-podravska županija 
prednjači i po ulaganju u obrazo-
vanje. Koji su aktualni projekti? 
Razvoj obrazovanja znači i razvoj gos-
podarstva, stoga ćemo nastaviti s veli-
kim ulaganjima u to područje. Vlastitim 
sredstvima uz sufinanciranje Ministar-
stva regionalnog razvoja i Grada Slatine 
gradimo novu školu u Bakiću. Važna nam 
je energetska obnova Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici, dvorane Tehničke 
škole u Virovitici,  Petra Preradovića u 
Pitomači... Imamo puno projekata koji se 
tiču obrazovanja, gdje su uz Virovitičko-
podravsku županiju nositelji i škole, pogo-
tovo projekti prekogranične suradnje In-
terreg. U projektu osiguravanja školske 
prehrane za djecu u riziku od siromaštva 
obuhvaćeno je 574 učenika. Također, 
imamo projekt osiguravanja pomoćnika u 
nastavi vrijedan 8 milijuna kuna, projekt 
Budi stempatičan te nekoliko građevinskih 
dozvola za nove škole: srednju školu u Ora-
hovici, novu Industrijsko-obrtničku školu 
u Virovitici,  Učenički dom u Virovitici i 
osnovnu školu u Vukosavljevici. Čekamo 
natječaje EU, gdje ćemo moći i te projekte 
prijaviti i sagraditi nove škole. Ono što mi 
je cilj za skoru budućnost je da sva djeca 
u našoj županiji imaju besplatan vrtić i be-
splatne udžbenike što će sigurno potaknuti 
pozitivna demografska kretanja.

Foto specijal Dan županije: K. Toplak
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KAO ŽUPAN, POSEBNO 
SAM PONOSAN: 
1. UKLJUČENI SMO U PROJEKT 
SLAVONIJA, BARANJA I 
SRIJEM
Izuzetno sam sretan i zadovoljan što se taj 
projekt napokon formalizirao s konkretnim 
projektima za cijelu Slavoniju. Naša će 
Županija za pet projekata dobiti 156 milijuna 
kuna. Potporu možemo zahvaliti najviše 
ministru poljoprivrede Tomislavu Tolušiću, 
ministrici regionalnog razvoja Gabrijeli Žalac 
i predsjedniku Vlade RH Andreju Plenkoviću, 
koji je  njihove zahtjeve prihvatio. Bit će 
realizirani svi projekti za koje su građevinske 
dozvole imale sve općine i gradovi. Nama je u 
tom smislu jako važna nova hala za Viroexpo,  
Centar za razvoj mliječnih proizvoda u 
Virovitici, obnova dvorca Janković u Cabuni 
i uređenje jezera u Orahovici. Vjerujem da će 
navedenim projektima biti znatno bolja „krvna 
slika“ Virovitičko-podravske županije.

2. VISOKA ŠKOLA VIROVITICA 
USKORO VELEUČILIŠTE 
Visoka škola vrlo brzo može postati 
veleučilište, budući da ima novi smjer: smjer 
u elektrotehnici – telekomunikacije. Na 
prostoru bivše vojarne danas je studentski grad 
s Visokom školom, restoranom i domom koji 
se svake godine popuni već u prvom natječaju. 
Studenti su iz cijele Hrvatske. Ova škola ima 
što pokazati i kada govorimo o kadru mladih 
profesora. Isto tako, očekujemo i izgradnju još 
jednog kompleksa vrijednosti 17 milijuna kuna, 
a radi se o Tehnološko-inovacijskom centru koji 
će se nalaziti u sklopu Visoke škole.

3. POSTAJEMO VAŽNA 
TURISTIČKA DESTINACIJA 
Prema zadnjim pokazateljima, imamo 
povećanje noćenja i boravka u županiji, tako 
da samo Kurija Janković npr. bilježi oko 380 
noćenja mjesečno. Dugoročno, osim hotelskih 
soba, Kurija Janković turistima će omogućiti i 
welness centar i vinski bar. Čekamo i bazen, koji 
planiramo izgraditi s partnerima iz Mađarske, 
u sklopu projekta prekogranične suradnje. U 
Centru za posjetitelje Križnica obnovit će se i 
opremiti stara karaula i kupiti oprema za razne 
turističke sadržaje. Slična je situacija i s Centrom 
za posjetitelje u Noskovcima – Dravska priča, 
gdje će se urediti perivoj, zimski vrt i gdje će se 
prezentirati vodena staništa regionalnog parka 
Mura – Drava. I u ovom centru već sad bilježimo 
veliki broj djece koja tamo pohađaju školu u 
prirodi, a i veliki broj turista.

POVODOM DANA ŽUPANIJE RAZGOVARAMO SA ŽUPANOM IGOROM ANDROVIĆEM 

Ovo je godina projekata, ulažemo u 
standard svakog stanovnika naše županije  

Igoru Androviću ovo je prvi mandat

Od Kladara do Zdenaca - I. Andrović na terenu je, s građanima

SUSTAV NAVODNJAVANJA ĐOLTA I NOVI GRADAC – DETKOVAC 
Počeli radovi na izgradnji još dvaju sustava navodnjavanja koji će natapati 1000 hektara površine

Ispred tvrtke Biofarma d.o.o. u Lozanu u četvrtak, 30. kolovoza, svečano su počeli radovi na sustavu navodnjavanja Đolta te 
sustavu navodnjavanja Novi Gradac – Detkovac. Početak radova otvorio je Tomislav Tolušić, potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede, prigodnu riječ rekli su i saborski zastupnik Josip Đakić, župan virovitičko-podravski Igor Andrović, načelnici 
općina Špišić Bukovica i Gradina, Hrvoje Miler i Marko Ajček. Otvorenju su nazočili i saborska zastupnica Vesna Bedeković, 
zamjenici župana Marijo Klement i Darko Žužak, gradonačelnik grada Virovitice Ivica Kirin, načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić, direktor Hrvatskih voda Zoran Đuroković te direktor virovitičke tvrtke Brana Slavko Rajnović. Naime, sredinom srpnja 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović, direktor Hrvatskih voda Zoran Đuroković te Slavko Rajnović, u ime zajednice 
ponuditelja tvrtki Brana i Vodotehnika, potpisali su ugovor o izgradnji sustava navodnjavanja Đolta I. faza i Novi Gradac – 
Detkovac. Vrijednost ovih dvaju projekta je više od 43 milijuna kuna, od čega Europska unija financira 85 posto, a Republika 
Hrvatska preostalih 15 posto. Virovitičko-podravska županija, kao i stanovnici općine Špišić Bukovica, Lukač i Gradina, tako 
će na korištenje dobiti oko 1.000 hektara navodnjavane površine, od čega oko 250 iz Đolte i oko 750 iz sustava Novi Gradac – 
Detkovac. Sustavi će se navodnjavati iz rijeke Drave (Novi Gradac – Detkovac) te iz dvaju zdenaca (Đolta I.).       B. Sokele
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ZLATNA PLAKETA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Zlatnu plaketu, kao najviši  iz-
raz priznanja za izuzetne zasluge  
i doprinos općem napretku, 
razvoju i ugledu Virovitičko-
podravske županije, ove godine 
Županija dodjeljuje potpredsjed-
niku Vlade Republike Hrvatske 
i ministru poljoprivrede Tomis-
lavu Tolušiću. Diplomirao je na 
Pravnom fakultetu u Zagrebu te 
se kao vježbenik zaposlio u Ure-
du državne uprave Virovitičko-
podravske županije, a od 2004. do 
2008. godine radi u Gradu Viro-
vitici na poslovima stručnog surad-
nika. Godine 2008. izabran je  za 
župana Virovitičko-podravske 
županije, a na toj dužnosti ostaje 
sve do odlaska na dužnost min-
istra regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije, odnosno na 
dužnost ministra poljoprivrede te 
potpredsjednika Vlade Republike 
Hrvatske. 

POTICANJE ŽUPANIJE KAO 
CJELINE 

Obnašajući dužnost župana, 
težište aktivnosti usmjerio je na 
poticanje razvoja županije kao 
cjeline, posebno kroz mogućnosti 
koje pružaju fondovi Europske un-
ije, kroz intenzivan rad VIDRA-e 
kao županijske razvojne agencije 
na izradi projekata kojima je cilj 
osigurati potrebna sredstva za in-
vesticije od interesa za županiju, 
kao i jedinice lokalne samouprave. 
Poseban interes usmjerio je na 
projekte izgradnje rekonstrukcije 
te modernizacije školskih ustano-
va kao pretpostavke stvaranja 
jednakih uvjeta za sve učenike 
na području županije, ali i na 
izgradnju i opremanje srednjih 
škola. Značajna je njegova uloga 
u pokretanju i izgradnji Visoke 
škole za menadžment u turizmu i 
informatici u Virovitici te projektu 

izgradnje studentskog restorana 
i Studentskog doma. Njegovom 
zaslugom dovršeni su projekti 
Poduzetničkog inkubatora, Pan-
onskog drvnog centra kompeten-
cija, opremanja i modernizacija 
izgradnje zdravstvenih ustanova, 
Opće bolnica Virovitica, Zavoda za 
javno zdravstvo, ambulante Doma 
zdravlja te veliki projekti: obnove 
dvoraca u Virovitici i Suhopolju, 
Kurije Janković u Kapeli Dvoru, 
sustav navodnjavanja Kapinci – 
Vaška, Novi Gradac – Detkovac, 
Đolta i Lukač. Zahvaljujući njego-
voj potpori, u tijeku je realizacija 
i brojnih drugih projekata poput 
triju poduzetničkih inkubatora u 
Slatini, Orahovici i Pitomači, dru-
ge faze uređenja Kurije Janković u 
Kapeli Dvoru, Informativno-edu-
kativnog centra u Noskovačkoj 
Dubravi, modernizacija ceste 
prema Park šumi Jankovac, en-

ergetske obnove javnih zgrada. 
Tomislav Tolušić ove godine do-
bio je i Zlatnu plaketu Grada Vi-
rovitice za doprinos u razvoju gos-
podarstva, znanosti, obrazovanja 
i kulture na području grada Vi-
rovitice te Zlatnu plaketu Općine 
Čađavica za potporu Općini na 
svim važnim projektima. 
- Zahvaljujem svima koji su me 
kandidirali za ovu vrijednu na-
gradu, kao i onima čije sam na-

grade već primio. Virovitica i 
cijela Virovitičko-podravska 
županija moj je kraj, ovdje je moja 
obitelj i želja mi je u okviru svojih 
mogućnosti pomoći svakom gradu 
i općini na svim projektima, koji 
će omogućiti svakom stanovniku 
bolje životne uvjete, mladima 
kvalitetnu priliku za posao i sig-
urno podizanje obitelji - rekao je 
T. Tolušić. 

K. T., M. Lo.

ULAGANJE U ŠKOLSTVO, ZDRAVSTVO I BOLJI ŽIVOTNI STANDARD: TOMISLAV TOLUŠIĆ 

Zlatna plaketa za doprinos općem 
napretku i ugledu županije

Autoprijevoznik Robert Romić bilježi već 25 go-
dina rada u obrtu. Vlasnik obrta je od osnutka, 
1993. godine, a šest godina potom osnovao je 
tvrtku Romić promet. U svoj rad uveo je certifikat 
ISO 14001:2015, sustav upravljanja okolišem. 
Osnovna djelatnost mu je međunarodni ces-
tovni prijevoz roba, izgradnja i niskogradnja 
i najam građevinskih strojeva. Zapošljava 46 
djelatnika, tvrtka je poznata i po kooperantskim 
odnosima, tako da svake godine imaju oko 200 
kooperanata, autoprijevoznika koji dolaze iz ci-
jele Hrvatske.

PODUZETNIK I DONATOR
Osim što je jedan od najuspješnijih poduzetnika 
u županiji, Robert Romić je i jedan od najvećih 
donatora, ali o tome nerado govori jer smatra 
da je dužnost svih onih koji mogu pomoći da i 

pomognu. Donacije tvrtke Romić promet i os-
obno Roberta Romića, kada se radi o potrebnoj 
opremi ili financijama za opremu,  nalaze se u 
mnogim uredima, institucijama, športskim 
klubovima i drugim udrugama. Upitali smo 
ga što za njega znači ova vrijedna nagrada 
Virovitičko-podravske županije.
- Zahvalan sam što je Virovitičko-podravska 
županija prepoznala moja nastojanja i nasto-
janja mojih djelatnika da opstanemo i budemo 
među uspješnijima. Iako smatram da nagrade 
takve vrste nisu neophodne, ovo će mi ipak biti 
dodatna motivacija da i dalje težim što većoj 
uspješnosti i, naravno, osiguravanju egzisten-
cije za svoje djelatnike - komentirao je Robert 
Romić.  

B. S.  K. T.

ROBERT ROMIĆ IZ VIROVITICE

Uspješnom autoprijevozniku godišnja nagrada 
za razvoj poduzetništva

Godišnju nagradu Virovitičko-podravske 
županije za izniman doprinos i rezultate u 
razvoju sporta dobit će Hrvački klub Slati-
na. Osnovan je pod nazivom Teško atletski 
klub “Slatina” 27. studenog 1972. Danas je 
jedan od najvećih i najuspješnijih sports-
kih klubova u Virovitičko-podravskoj 
županiji te član Prve hrvatske hrvačke lige, 
u kojoj je seniorska momčad osvojila treće 
mjesto.

Klub broji 126 hrvačica i hrvača koji ost-
varuju uspješne rezultate na svim natje-
canjima.  HK Slatina proglašen je najbol-
jom momčadi u 2017. godini.  
Prošle godine  Hrvački klub Slatina imao 
je 17 prvaka  Hrvatske u svim uzrastima, a 
osvojili su 511 medalja na različitim natje-
canjima. Osim toga, sedam hrvača i jedna 
hrvačica nastupili su za različite selekcije 
reprezentacije Hrvatske.                  K. T.

HRVAČKI KLUB SLATINA – IZNIMNI SPORTSKI REZULTATI 

Lani su bili najbolja 
momčad, imaju 126 
hrvača i hrvačica

GODIŠNJE NAGRADE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

• Ovdje je moja obitelj i želja mi je u okviru svojih mogućnosti pomoći svakom gradu 
i općini na projektima koji će omogućiti svakom stanovniku bolje životne uvjete, 
mladima kvalitetnu priliku za posao i sigurno podizanje obitelji - rekao je T. Tolušić. 
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Branko Tkalčec i njegova obitelj 
1977. godine ispunili su životni san 
i u Otrovancu otvorili vrhunski 
restoran. Zlatni Klas Otrovanec već 
tada je bio nešto novo i drugačije 
zbog kombinacije starog i poznatog, 
a u novom ruhu. Brzo je stekao repu-
taciju omiljenog mjesta za sve gener-
acije pa su u Zlatni klas rado dolazili 
i mladi koji su ludovali na legend-
arnim plesnim i disko večerima, ali 
i političari, gospodarstvenici, 
sportaši i zvijezde s estrade. Imanje 
je imalo dva jutra zemlje na kojem 
su posadili stabla, a danas se mogu 
pohvaliti zemljištem na šest jutara, 
voćnjakom, plastenicima u kojima 
uzgajaju povrće koje nude u okviru 
svojih menija i prepoznatljivih star-
inskih jela. Jedna od atrakcija iman-
ja su i konji, pa posjetitelji mogu 
uživati u vožnji kočijom i druženju 
sa životinjama. Zlatni klas prati 
trendove, svoje usluge promoviraju 
putem mobilnih aplikacija i mogu se 
pohvaliti vrhunskim ocjenama gos-
tiju na vodećim svjetskim internets-
kim stranicama vezanima uz tur-
izam. Gosti su im iz cijelog svijeta. 

Hrvatska turistička zajednica nagra-
dila je ovo imanje priznanjem Zeleni 
cvijet 2002. godine za turističku 
ponudu, uređen interijer i okoliš 
seoskog imanja. Prepoznati su i kao 
uspješna destinacija za goste na pro-
putovanju, motocikliste, bicikliste, 

rekreativce, jahače te sve one koji su 
željni prirode i mirnog okruženja, uz 
autohtonu gastro ponudu, smještaj i 
domaća jela. Virovitičko-podravska 
županija Zlatnom klasu ove godine 
dodjeljuje vrijednu Godišnju na-
gradu za promicanje seoskog tur-

izma. 
- Ova nam je nagrada jako važna, 
osobito jer danas, nakon 41 godinu 
kontinuiranog rada, možemo reći 
kako rastemo u prostoru i da nam 
je svojevrsna dislokacija Otrovanca 
zapravo postala prednost - kaže 

Bernard Tkalčec, u ime cijele svoje 
obitelji. Tkalčecovi su svojim toplim 
pristupom gostima, iskrenom 
dobrodošlicom, pažljivo odabranim 
starinskim jelima i smislom za etno-
ambijent već privukli domaće goste, 
a posljednjih godina bilježe i rast 
broja gostiju iz udaljenijih dijelova 
Europe, Bliskog i Dalekog Istoka, 
Australije. Visoka ocjena 9,7 na ug-
lednoj stranici booking.com samo 
je jedna od posljednjih pohvala nji-
hovog rada, a koja stiže i od samih 
gostiju. Obitelj je zahvalna svima 
koji su prepoznali njihovu ljubav 
prema kulturnoj baštini, očuvanju 
starih jela i tradicije te predan rad 
na identitetu Zlatkog klasa kao 
etno destinacije našeg kraja. -  Zah-
valjujemo svima koji nas podupiru i 
svima koji su naši vjerni gosti. Hv-
ala Virovitičko-podravskoj županiji, 
turističkim zajednicama Grada 
Virovitice i Virovitičko-podravske 
županije na promociji našeg rada i 
pomoći koju nam pružaju svih ovih 
godina, kao i na ovoj vrijednoj na-
gradi - kaže Bernard Tkalčec.  

M. Lo.,  K. T.

ZLATNI KLAS OTROVANEC – GODIŠNJA NAGRADA ŽUPANIJE ZA SEOSKI TURIZAM

U Zlatni klas jednako rado dolaze i gosti željni 
mira, kao i avanturisti željni novih sadržaja

Kroz povijest, Školsko sportsko društvo 
Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić iz Vi-
rovitice ostvarilo je zapažene rezultate kako 

na regionalnim, tako i na državnim natje-
canjima. U nekoliko navrata imalo je prvake 
Hrvatske u rukometu, a posebno su blistali 

na Krosu Sportskih novosti. Učenici i men-
tori škole, u suradnji s vanjskim suradnici-
ma, ostvarili su posljednjih nekoliko godina 

izvrsne rezultate u sportskim natjecanjima 
učenika osnovnih škola na državnoj razini. 
Tako je bilo i ove godine, kada je Školsko 
sportsko društvo Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić iz Virovitice postalo prvakom Krosa 
Sportskih novosti u petom od zadnjih šest 
nastupa i zaslužilo epitet „atletski divovi“. Osim 
toga, ove godine su školske prvakinje Hrvatske 
postale rukometašice i atletičarke petih i šestih 
razreda, ove, po broju učenika, najveće osnovne 
škole u Virovitici. Iako je teško nabrojati sve 
uspjehe kroz povijest, jedno je sigurno – bilo 
ih je mnogo, a ova virovitička osnovna škola 
postala je prepoznatljiva na velikim sportskim 
natjecanjima. Povelju zahvalnosti za izn-
imne rezultate ostvarene u djelatnosti sporta 
Školsko sportsko društvo Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić iz Virovitice i više je nego 
zaslužilo.  K. T., T. S.

POVELJE ZAHVALNOSTI VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
POVELJA HUMANOSTI ZA DAROVANU KRV: VANJA SMOJVER

Primjer mladima kako darovati 
dio sebe i spasiti drugome život 
Vanja Smojver iz Malog Rastovca, rođeni Riječanin, darivao je krv u 105 navrata i do danas nebrojeno puta spasio nečiji 
život. Prvi put učinio je to sa samo 16 godina, kao pomorac, te je njegova krv spasila život djevojčice u Singapuru. Prije 
21 godinu svojom je krvlju, izravnom transfuzijom spasio život tada novorođenčetu, Sonji, koja danas živi u Zagrebu. 
Dragovoljac je Domovinskog rata, aktivni član DVD-a Veliki Rastovac i Crvenog križa. Vanja je danas veliki uzor mladim 
naraštajima, kako vatrogascima, tako i onima koji mogu dati krv i svojim je humanim djelima već povukao mnoge mlade 
da učine isto. Ne propušta niti jednu akciju darivanja krvi, a također niti jednu vatrogasnu intervenciju.    

K. T., V. G. 

UDRUGA ZA DOWN SINDROM VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Povelja zahvalnosti za borbu za prava i uključivanje 
osoba s Downovim sindromom u društvenu zajednicu
S ciljem senzibilizacije društvene zajednice prema osobama s Downovim sindromom te njihova obrazovanja, 
zapošljavanja i uključivanja u društvenu zajednicu, 2013. godine osnovana je Udruga za Down sindrom 
Virovitičko-podravske županije. Riječ je o jednoj od devet udruga koje djeluju pod Hrvatskom zajednicom za 
Down sindrom, krovnom organizacijom na razini Republike Hrvatske. Na području Virovitičko-podravske 
županije, prema podacima Zavoda za javno zdravstvo „Sv. Rok“, 30-ak je osoba s Downovim sindromom, što 
je najmanji broj u odnosu na ostale hrvatske županije. Već petu godinu ova Udruga kroz suradnju sa školama i 
drugim udrugama te kroz razne projekte, aktivnosti i radionice osobama s Downovim sindromom omogućava 
integraciju u društvo. Osim toga, kroz igraonice i razne edukacije djeci i njihovim obiteljima omogućili su 
mjesto gdje se mogu družiti, provoditi vrijeme, putovati, raditi sa stručnjacima... Njihov rad prepoznala je i 
Virovitičko-podravska županija koja ih je nagradila Poveljom zahvalnosti za izniman doprinos ostvarivanju 
prava osoba s Downovim sindromom i njihova uključivanja u društvenu zajednicu. Ž. Đ. L.,  K. T.

IZVRSNI REZULTATI U SPORTU: ŠKOLSKO SPORTSKO DRUŠTVO OSNOVNE ŠKOLE IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ IZ VIROVITICE

„Atletski divovi“ i izvrsne rukometašice koje promiču boje škole  
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POMOĆ U PROGRAMIMA MEĐUGRANIČNE 
SURADNJE 

Vesna Haluga svojim 
nesebičnim angažmanom 
povezuje dvije zemlje
Povelju zahvalnosti za izniman doprinos promociji Repub-
like Hrvatske u Republici Mađarskoj i potporu Virovitičko-
podravskoj županiji u realizaciji programa u projektima 
međunarodne i pogranične suradnje ove godine Županija 
dodjeljuje Vesni Halugi. Svojim nesebičnim angažmanom 
V. Haluga, kao generalna konzulica Republike Hrvatske 
Generalnog konzulata u Pečuhu, uvelike je unaprijedila 
razvoj prekograničnih veza ovih dviju zemalja. Zdušno 
je brinula o sudbini hrvatskih škola, vrtića i kulturnih 
ustanova u tri pogranične mađarske županije, radeći i 
na razvoju postojećih gospodarskih i poslovnih veza i s 
institucijama na području Virovitičko-podravske županije, 
posebno vezano uz prekograničnu suradnju.                 K. T.

ZNANOST: POVELJA ZAHVALNOSTI PROF. DR.  MILJENKU BREKALU

Ugledni profesor koji je istražio povijesnu građu iz 
razdoblja Domovinskog rata
U Virovitici je 2016. godine održan znanstveno-stručni skup 
pod nazivom „Virovitica u Domovinskom ratu“, a profesor 
doktor znanosti Miljenko Brekalo, kao glavni urednik, svojim 
angažmanom dao je nemjerljiv doprinos u pripremi i izdavanju 
Zbornika znanstvenih radova s navedenog skupa. Osim toga, 
objavio je i knjigu „Slatinska kronika Domovinskog rata“. Kroz 
navedene knjige, ovaj profesor, koji radi u Institutu društvenih 
znanosti „Ivo Pilar“ u Zagrebu i voditelj Područnog centra 
Osijek, domaćoj i svjetskoj javnosti  približio je pobjedničke 
akcije hrvatskih branitelja na prostoru Virovitičko-podravske 
županije. Virovitičko-podravska županija dodjeljuje mu ove 
godine Povelju zahvalnosti za osobiti doprinos znanstvenom 
istraživanju povijesne građe iz razdoblja Domovinskog rata na 
području županije.                                                                         K. T.

RAZVOJ KULTURNO-UMJETNIČKOG STVARALAŠTVA: GRADSKA GLAZBA VIROVITICA

Povelja zahvalnosti za izniman doprinos očuvanju kulture 
Početak limene glazbe u Virovitici datira iz davne 1883. 
godine kada je osnovano Društvo za promicanje glazbe, no 
bilo je to više iz potrebe nego iz zadovoljstva ili rodoljubnog 
zanosa. Sljedećih 135 godina kroz Gradsku glazbu Viro-
vitica prošli su mnogi građani, kao aktivni ili podupirući 
članovi. Dugogodišnji kvalitetan rad rezultirao je nastupima 
na državnim smotrama u Novom Vinodolskom, među 15 
najboljih orkestara u državi bili su čak pet puta, a najbolje su 
se plasirali 2010. godine kada su osvojili 3. mjesto. Gradska 
glazba danas broji 30-ak glazbenika u tri sekcije: puhački 
orkestar, mažoretkinje Gradske glazbe i lovački rogisti te je 
neizostavan kulturni ambasador kako grada Virovitice, tako i 
Virovitičko-podravske županije. Ove godine dobivaju Povelju 
zahvalnosti za izniman doprinos razvoju amaterskog kultur-
no- umjetničkog stvaralaštva u prigodi 135. godišnjice rada. 

Ž. Đ. L., K. T.

PODUZETNIŠTVO: PITKO – PITOMAČKA 
PIVOVARA 

Proizvode prvo craft pivo na 
području županije 
Miroslav Novosel iz Pitomače svoju je dugogodišnju 
strast „iz garaže“ pretvorio u tvrtku. Već drugu godinu 
proizvodi svoje „Pitko“ – prvo craft pivo na području 
Virovitičko-podravske županije. U mini pivovari u 
Pitomači proizvodi se isključivo pivo koje je različito 
od industrijskog lager piva. Pitka piva Citra, Ipa, Ale 
svjetlo i tamno nepasterizirana su i nefiltrirana pa im 
to daje posebnu čar, punoću okusa, karakterističnu 
boju. Tako će ove godine dobiti županijsku Pov-
elju zahvalnosti za iznimne rezultate u ostvarenju 
poduzetničkog projekta pokretanjem vlastite proizvod-
nje piva.

  K. T.

RAZVOJ SPORTA: KUGLAČKI KLUB SLATINA

U skoroj budućnosti nadaju se vlastitoj kuglani
Ovogodišnju županijsku Povelju zahvalnosti za izni-
man doprinos u razvoju kuglačkog sporta u prigodi 
60. godišnjice rada i djelovanja dobit će Kuglački klub 
Slatina. Najveći natjecateljski uspjeh Kuglačkog kluba 
Slatina u njegovoj povijesti je lanjsko osvajanje 3. mjesta 
u 3. hrvatskoj kuglačkoj ligi (istok – zona Osijek). Uz 
potporu Grada Slatine,  organiziraju turnir u kuglanju 
koji će se održati 8. rujna od 11 do 17 sati na kuglani 
Tvina u Virovitici gdje će nastupiti četiri ekipe, odnosno 
kuglački klubovi: Slatina, Hvidra Virovitica, Šećerana i 
Koprivnica. Kuglaši Slatine svaki svoj trening  moraju 
putovati u Viroviticu, gdje igraju i ligaške utakmice. Na-
daju se da će u skoroj budućnosti, u svojoj Slatini, dobiti 
kuglanu na kojoj će moći nastupati. Dotada, domaćinstva 
će odrađivati u Virovitici.   I. P., K. T.

ODGOJ I OBRAZOVANJE: OSNOVNA ŠKOLA PETRA PRERADOVIĆA PITOMAČA

Uz obrazovanje, njeguju kulturu i čuvaju baštinu 
Ovogodišnju županijsku Povelju zahvalnosti za iznimne 
rezultate u djelatnosti osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja 
u prigodi 50. obljetnice postojanja škole i 200. godišnjice 
rođenja Petra Preradovića dobit će Osnovna škola Petra 
Preradovića Pitomača. Osim matične, ova pitomačka osnovna 
škola u svom sastavu ima i deset područnih škola u mjestima: 
Dinjevac, Grabrovnica, Kladare, Mala Črešnjevica, Otrovanec, 
Sedlarica, Stari Gradac, Starogradački Marof, Turnašica i 
Velika Črešnjevica. Ove godine slave 200 godina od rođenja 
istaknutog hrvatskog pjesnika Petra Preradovića koji je rođen 
u nedalekoj Grabrovnici. Tijekom godina škola je svojim 
djelovanjem na razini osnovnoškolskog obrazovanja promi-
cala kulturnu baštinu ovoga kraja, posebice lik i djelo Petra 
Preradovića.  M. L., K. T.

RAZVOJ ŠPORTA: ŽUPANIJSKI NOGOMETNI KLUB VIROVITICA

Jedan od najstarijih klubova u Hrvatskoj 
raduje se novim nadama 
Povelja zahvalnosti za iznimne rezultate u razvoju športa u prigodi 110 godina postojanja 
dodjeljuje se Županijskom nogometnom klubu Virovitica. Klub je osnovan 1908. godine i 
jedan je od najstarijih nogometnih klubova u Hrvatskoj. Svoje igralište na Vegeški, koje je 
svečano otvoreno utakmicom sa zagrebačkim Građanskim, klub je dobio 12. kolovoza 1923. 
godine. U razdoblju između dvaju svjetskih ratova nekoliko je puta bio prvak Slavonije. 
Nakon toga zvao se Borac, VGŠK (Vegeška), pa VGŠK TVIN, a od 1996. godine zove se 
Virovitica. U sezoni 2003./2004. igrali su u 2. hrvatskoj ligi, dok su danas u 4. nogometnoj 
ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica. U klubu djeluje osam natjecateljskih kategorija. Radi 
se vrlo kvalitetno, s velikim brojem djece s područja grada i prigradskih naselja. Igrači koji 
su svoje prve korake napravili u ovom klubu igraju u prvoligašima. Virovitica ima odličnu 
školu nogometa iz koje djeca stasaju u igrače koji igraju za prvu ekipu NK Virovitica i time 
se pokazuje da Virovitica ima pomladak koji će u budućnosti nositi klub. I. P., K. T.
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DOPRINOS RAZVOJU ARHIVSKE DJELATNOSTI: DRŽAVNI ARHIV U VIROVITICI

Čuvari dokumentirane povijesti Virovitice i Virovitičko-
podravske županije 

Godine 2008. Vlada Republike Hrvatske osnovala je Državni arhiv u 
Virovitici koji intenzivno radi na prikupljanju arhivskog gradiva od 
osobitog interesa za Republiku Hrvatsku pa danas u svom depou ima 
dva kilometra dokumentacije i više od 250.000 snimaka digitaliz-
irane i mikrofilm građe. Sve to temelj je za istraživanje društvenih, 
gospodarskih, političkih i kulturnih kretanja u protekla dva stoljeća 
na području Virovitičko-podravske županije. Posebno je zapaženo 
prikupljanje i sređivanje građe  iz Domovinskog rata. U travnju ove go-
dine Državni arhiv predstavio je zbornik „Virovitica u Domovinskom 
ratu“  koji donosi memoarsko gradivo i znanstvene radove o Virovitici i 
Domovinskom ratu. Virovitičko-podravska županija Državnom arhivu 
u Virovitici dodjeljuje ove godine Povelju zahvalnosti za izniman do-
prinos razvoju arhivske djelatnosti na području županije.             K. T.

UDRUGA OSOBA S INTELEKTUALNIM TEŠKOĆAMA „JAGLAC“ IZ ORAHOVICE

Povelja zahvalnosti za socijalizaciju i omogućavanje 
ravnopravnog položaja u zajednici
Udruga „Jaglac“ osnovana je 2002. 
godine i djeluje na području grada 
Orahovice te općina Čačinci, Zdenci i 
Crnac. Broji 123 člana, od toga 44 osobe 
s invaliditetom. „Jaglac“ je u posljednjih 
nekoliko godina pokrenuo i realizirao niz 
sjajnih projekata koji su izravno zaposlili 
veliki broj ljudi. Svojim aktivnostima, 
radionicama, sadržajima i organizaci-
jama  Udruga uvelike pomaže socijal-
izaciji osoba s intelektualnim teškoćama 
i stavljanju istih u ravnopravan položaj u 
društvenoj zajednici. 

K. T., V. G.

PROMICANJE VATROGASTVA: DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO DOLCI

I najmlađe naraštaje uče kako spašavati živote i imovinu
Dobrovoljno vatrogasno društvo Dolci, iz orahovačkog pri-
gradskog naselja, ove godine obilježava 90 godina postojanja. 
Kroz povijest, ali i danas, pokretač su velikog broja aktivnosti i 
radnih akcija u mjestu u kojem se diče, uz odličan rad s djecom 
i mladeži koja postižu sjajne rezultate. U svom radu, u ovom 
malom slavonskom mjestu, naglašavaju kako će u budućnosti 
pojačati rad s najmlađima te uz mnogobrojne akcije nastaviti s 
ulaganjem u opremu koja je toliko potrebna za spašavanje ljud-
skih života i imovine. Vrijednost rada DVD-a Dolci prepoznala je 
i Vatrogasna zajednica Orahovica koja je za svog novog pred-
sjednika nedavno izabrala upravo njihovog bivšeg zapovjednika 
Marija Gubeljaka.  K. T., V. G. 

RAZVOJ OBRAZOVANJA: GIMNAZIJA PETRA PRERADOVIĆA VIROVITICA

Već stotinu godina cijenjena obrazovna institucija 
Gimnazija Petra Preradovića iz Virovitice ove godine 
slavi 100. rođendan. Kroz svoje prvo stoljeće profesori, 
učenici i drugi djelatnici ostvarili su zapažene rezultate 
i postali cijenjena ustanova, a u posljednjih nekoliko 
godina gimnazija je među najboljima u Hrvatskoj. 
Njezinim hodnicima prolazili su i školovali se Drago 
Britvić, Milko Kelemen, Viktor Žmegač, Zvonimir 
Majdak i mnogi drugi. Dobitnici su i državne nagrade 
„Franjo Bučar“ te će im tako Virovitičko-podravska 
županija dodijeliti Povelju zahvalnosti za izuzetni do-
prinos u razvoju srednjoškolskog odgoja i obrazovanja 
u prigodi 100. obljetnice gimnazijskog obrazovanja u 
Virovitici. M. L.

RAZVOJ LOVSTVA: LOVAČKA UDRUGA JELEN 
IZ NOSKOVACA

Imaju najviše trofejne 
divljači običnog jelena u 
županiji 
Povelju zahvalnosti Virovitičko-podravska županija ove  
godine dodjeljuje uspješnoj Lovačkoj udruzi „Jelen“ iz 
Noskovaca. Ova udruga sjajan je primjer kako iz ničega 
stvoriti nešto. Godine 2006. nastali su spajanjem udruga 
„Fazan“ Vraneševci i „Kuna“ Slatina. Izgradili su novi 
lovački dom u Starinu koji za potrebe građana iznajm-
ljuju. Sami obrađuju 12 hektara zemlje za prehranu i 
prihranu divljači, a na svom lovištu, koje se rasprostire 
na 3.800 hektara od rijeke Drave prema unutrašnjosti, 
imaju najviše trofejne divljači običnog jelena u Virovitičko-
podravskoj županiji. Povelju zahvalnosti dobivaju za 
izuzetan doprinos razvoju lovstva na području županije.  

K. T.

REZULTATI U NATJECANJU ORAČA: 
RADIVOJE REKIĆ

Svoje znanje o oranju 
uspješno prenosi i na mlađe 
naraštaje 
Povelju zahvalnosti za izuzetne rezultate ostva-
rene na županijskim i državnim natjecanjima orača 
Virovitičko-podravska županija dodjeljuje Radivoju 
Rekiću iz Naudovca. Njegovo je ime tijekom go-
dina postalo sinonim za natjecanje orača ne samo u 
Virovitičko-podravskoj županiji, već i u cijeloj Republi-
ci Hrvatskoj. Naime, Radivoje Rekić višestruki je prvak 
Virovitičko-podravske županije u kategoriji ravnjaka, 
a prošle godine osvojio je prvo mjesto na natjecanju 
orača Republike Hrvatske te ga ovoga vikenda u 
Stuttgartu očekuje nastup na Svjetskom prvenstvu u 
oranju. Osim što je naš najbolji orač, Radivoje prenosi 
svoje znanje i na mlađe naraštaje, a neki od njih već 
sudjeluju na županijskim natjecanjima.    B. S.

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN ŽUPANIJE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestita
župan Igor Andrović

DAN ŽUPANIJE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće
i Uprava Grada Virovitice
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Udruga hrvatskih branitelja dragovol-
jaca Domovinskog rata Duga Međa sed-
mi je puta organizirala radionicu zdrave 
prehrane pod nazivom ‘’Pekmezijada’’.  
Pekmezijadu je uz središnji događaj, 
natjecanje u kuhanju domaćeg pekme-
za od šljiva, činilo još nekoliko zanim-
ljivih sadržaja kao što su braniteljske 
sportske igre te jedna velika atrakcija. 
Riječ je o spravljanju najveće palačinke 
u Slavoniji, koju je pripremila tamošnja 
Udruga žena. Poslasticu od 100 metara 
činilo je čak 800 palačinki, a bile su 
napunjene pekmezom skuhanim na 
Pekmezijadi. Pokrovitelji manifestacije 
bila su ministarstva hrvatskih branitelja 
i poljoprivrede, Virovitičko-podravska 
županija, Općina Zdenci i tvrtka 

Podravka iz Koprivnice, a suorganizator 
Udruga kuhara grada Orahovice. 
JEDINSTVENA MANIFESTACIJA 
Otvarajući 7. Pekmezijadu župan Igor 
Andrović je rekao kako je riječ o jedinst-
venoj manifestaciji na našem području.  
- Čestitam braniteljima iz Duge Međe 
što su bili prvi u ratu, a sada su i prvi 
miru i daju sve od sebe u organizaciji 

ovakvih događaja koji promoviraju 
naš istinski domaći, hrvatski proiz-
vod - rekao je Andrović. U natjecanju 
spremanja domaćeg pekmeza od plavih 
šljiva natjecalo se 7 ekipa iz Orahov-
ice, Slatine, Feričanaca i Duge Međe. 
Stručno ocjenjivačko povjerenstvo – 
članovi Udruge kuhara grada Orahov-
ice Sandra Jadek kao predsjednica te 

Danira Vinković i Zoran Putniković kao 
članovi, najboljim pekmezom ocijenila 
je onaj OPG-a Mirka Horvatina iz Duge 
Međe. Drugo mjesto pripalo je OPG-u 
Mirko Bušljeta, također iz Duge Međe, 
a treće OPG-u Krajpl iz Feričanaca. U 
sklopu braniteljskih igara nastupilo je 8 
ekipa iz Zaboka, Orahovice, Virovitice, 
Slatine, Crnca, Zdenaca i Duge Međe, 
a branitelji su se natjecali u četiri dis-
cipline: slavonska alka u šukarama, ba-
canje potkove, boćanje i viseća kuglana. 
U kategorijama alka i bacanje potkove 
slavila je HVIDR-a Slatina, najbolji 
boćari su članovi Zajednice udruga 
HVIDR-a VPŽ, a u slavonskoj alki 
najpreciznija je bila ekipa UDVDR-e 
ogranak Zabok 1. Nagrade najboljim 
kuharima i braniteljima uručili su župan 
Igor Andrović te dožupani Marijo Kle-
ment i Darko Žužak.  Manifestaciji su 
nazočili i pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić, zamjenik 
načelnika općine Zdenci Jurica Kiris, 
predsjednica općinskog Vijeća Marija 
Dedaj i mnogi drugi. 

V. Grgurić

I 1312 I

Plodovi iz ovog vrta su ekološki, 
domaći i zdravi, a namijenjeni su 
najmlađim Virovitičanima, po-
laznicima Dječjeg vrtića „Cvrčak“. 
Na parceli od oko 5000 m2 u 
Poduzetničkoj zoni III u Virovitici 
već treću godinu zaredom posađen 
je poseban ekološki vrt u kojemu 
raste čak 12 vrsta povrća. Djelatnice 
u javnim radovima već su započele s 
berbom mahuna i blitve, a uskoro ih 
očekuju i drugi zreli plodovi.

SADE, PLJEVE, BERU
- Dosada smo ubrale već više od 400 
kilograma mahuna i nešto blitve, a 
polako su krenule i cikla, paprika i 
rajčica - kaže nam Margita Toplak 
iz Svetog Đurđa, koja se već treću 
godinu putem javnih radova, za-
jedno sa još četiri žene, brine za ovaj 
vrt. Osim ubiranja plodova, tu su 
i drugi poslovi koje obavljaju kako 
bi dječica jela zdravo i netretirano 
povrće.  - Kopamo, sadimo, plijevimo 
i na kraju beremo. Radimo 8 sati 
dnevno i uz dobru organizaciju sve 
stignemo - priča nam Margita koja 
sa zadovoljstvom obavlja ovaj posao 
znajući da djeca neće jesti svakakvu 
hranu iz trgovačkih centara. Upravo 
to je razlog zašto je Grad Virovitica i 
pokrenuo ovaj hvalevrijedan projekt, 
po čemu se razlikuje od ostalih gra-
dova te je među prvima u Hrvatskoj.

ZDRAVI OD MALIH NOGU 
 - Eko vrt smo pokrenuli najviše zbog 
ekološke proizvodnje, kako bi se 
djeca odmalena hranila zdravo. Cilj 

je da tu tendenciju nastave i u školi, 
budući da većina škola ima ekološku 
prehranu - ističe Vlasta Honjek-
Golinac, zamjenica virovitičkog 
gradonačelnika. Osim zdrave hrane 
za mališane, Grad je pronašao i dobar 
model za održavanje te su pet žena iz 
javnih radova, uz stručnu pomoć višeg 
gradskog savjetnika za komunalno 
gospodarstvo Dinka Rujera, zadužili 

da se brinu o vrtu. - Puno mi znače 
javni radovi, budući da je suprug u 
mirovini, a ovdje u vrtu mi je još lakše 
raditi znajući da će djeca u vrtiću 
jesti zdravo - kaže nam Dragica Sić 
iz Rezovačkih Krčevina. - Žene koje 
su već zadužene za uređivanje grada 
sada su ovdje korisne na bolji način. 
One obavljaju sve radove vezane uz 
vrtove i na taj način doprinose i djeci 

i gradu te se i same osjećaju korisnije 
- dodaje zamjenica V. Honjek-Goli-
nac, napominjući da su i neiskoristi-
vu parcelu iskoristili u ove svrhe. Uz 
zdraviju prehranu mališanima, ovaj 
projekt donosi još jednu prednost -  
uštede. - Riječ je o gradskoj parceli, 
na kojoj rade djelatnici u javnim ra-
dovima, nemamo novčanih izdataka 
što se tiče održavanja vrtova, a vrtić 

dobiva određene proizvode koje ne 
mora kupovati - objašnjava V. Hon-
jek-Golinac. Osim toga, površina u 
Poduzetničkoj zoni na kojoj se nalazi 
vrt nije bila obradiva, a morali su je 
održavati pa je na ovaj način postig-
nuta dobra sinergija iskoristivosti 
površina. - Osim što bi te površine 
zjapile prazne, imali bismo dodatan 
trošak održavanja, pa smo na ovaj 
način postigli dodatne uštede. U 
planu nam je da se te površine prošire 
te da ih se što više koristi, sukladno 
potrebama i povećanju broja djece - 
ističe V. Honjek-Golinac. Rezultati 
su dosada bili odlični – prošle godine 
ubrano je gotovo 5 tona povrća, a to-
liko se očekuje i ove godine.

Željka Đaković Leš

Tijekom ljeta svježe povrće, 
zimi ukusna zimnica
• Dosada smo ubrale već više od 400 kilograma mahuna i nešto blitve, a polako su krenule i cikla, 
paprika i rajčica - kaže nam Margita Toplak iz Svetog Đurđa, koja se već treću godinu putem 
javnih radova, zajedno s još četiri žene, brine za ovaj vrt.

VIROVITIČKI VRTIĆ VEĆ TREĆU GODINU IZ EKO VRTA DOBIVA DOMAĆE PROIZVODE

PITOMAČA PRIREDILA ZANIMLJIV 
PROGRAM U OKVIRU 
MANIFESTACIJE 
„PRED VRATIMA JESENI“

Učiteljice „zapalile“ 
publiku 
Ekipa Srednje škole Stjepana Sulimanca Pitomača pob-
jednik je natjecanja u kuhanju goričnog paprikaša koje 
je održano u sklopu manifestacije „Pred vratima jeseni“. 
Manifestaciju je organizirala Općina Pitomača u suradnji 
s općinskom Turističkom zajednicom te je okupila razne 
udruge s područja Pitomače koje su posjetiteljima prezen-
tirale svoja umijeća. Dio manifestacije bilo je i proglašenje 
najuređenije okućnice i najuređenijeg sela, kao i podjela 
Javnih pohvala korisnicima minimalne zajamčene na-
knade. Najbolju okućnicu tako ima Jelka Dijaković, dok je 
Dinjevac dobio titulu najuređenijeg sela. Vrhunac večeri 
bio je koncert popularnog glazbenog sastava „Učiteljice“ 
koji je, očekivano, okupio brojnu publiku.

 M. L.

Povrća dosta i za 
salatu, variva i 
zimnicu
Osim svježeg i ukusnog povrća iz eko vrtova, djeca 
u vrtiću tijekom zime jedu i ukusnu zimnicu koju 
pripreme kuharice. - Sve povrće koje se ubere u 
našim vrtovima tete kuharice spremaju zajedno s 
djecom. Što se ne iskoristi svježe, kuharice spremaju 
za zimnicu koja se jede tijekom zime - objašnjava 
zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac. 
Jedna od kuharica u vrtiću je Mira Meašić koja s 
užitkom priprema hranu za mališane, a osobito zim-
nicu koju imaju cijele godine. - Trenutno priprema-
mo mahune za zimu koje blanširamo i spremamo 
u zamrzivač. Ovo je prva berba, već smo spremili 
dvjestotinjak kilograma, a bit će ih još - kaže kuhar-
ica Mira koja je već spremna za spremanje paprike 
i cikle te kuhanje rajčice. No, najveće zadovoljstvo 
ove kuharice ipak je kuhanje variva budući da ga 
mališani obožavaju. - Djeca najviše vole i jedu variva 
pa ih često i kuhamo, a zahvaljujući našem eko vrtu 
imamo dovoljno povrća tijekom cijele godine - kaže 
kuharica, pokazujući na još nekoliko boca kuhane 
rajčice koje su im ostale od prošle godine. 

Vlasta Honjek-Golinac, zamjenica 
virovitičkog gradonačelnika

 5000 

kvadratnih metara velika je 
parcela na kojoj je zasađen 

virovitički eko vrt

12 vrsta povrća 
zasađeno je u eko vrtu, a to 
su: mahune, tikvice, rajčica, 

paprika, brokula, karfiol, 
mrkva, blitva, grah, peršin, 

cikla i krastavci

5 tona povrća prošle 
je godine ubrano u 

virovitičkom eko vrtu

Vrijedne kuharice povrće iz eko-vrta spremaju i za zimnicu

Margita Toplak iz Svetog Đurđa sa zadovoljstvom se brine za eko-vrt znajući da djeca neće jesti svakakvu hranu iz trgovačkih centara 

Pet djelatnica javnih radova svakodnevno se brine o virovitičkom eko-vrtu

U DUGOJ MEĐI U OKVIRU 7. PEKMEZIJADE NAPRAVILI PRAVU ATRAKCIJU 
Posjetitelji uživali 
u stometarskoj 
palačinki, 
najvećoj u 
Slavoniji 
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U Crncu je održana uvodna kon-
ferencija projekta „Pomoć u kući 
starima i nemoćnima s područja 
općine Crnac”. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985,42 kuna, 
a razdoblje provedbe projekta je 
30. 5. 2018. – 30. 11. 2020. godine. 
Uz nazočnost 12 žena koje će biti 
zaposlene, predstavnike Razvojne 
agencije VIDRA Virovitica, Pučkog 
otvorenog učilišta Slatina, Centra za 
socijalnu skrb Slatina, konferenciju 
je otvorio načelnik općine Crnac 
Mato Damjan. 
- Projekt je odobren u okviru poziva 
za dodjelu bespovratnih sredstava 
iz fondova EU pod nazivom „Zaželi 
– program zapošljavanja žena“ fi-
nanciranog u okviru Operativnog 
programa „Učinkoviti ljudski po-
tencijali 2014 – 2020.“ iz sred-
stava Europskog socijalnog fonda. 
Općina Crnac u svom je dijelu 
projekta nositelj projektne prijave 
s partnerima – Hrvatskim zavo-
dom za zapošljavanje, Područnim 
uredom Virovitica i Centrom za 
socijalnu skrb Slatina. Predviđeno 
je zapošljavanje 12 žena i jednog 
koordinatora projektnih aktivnosti 
– istaknuo je načelnik M. Damjan.
 
POMOĆ U SVAKODNEVNIM 

POTREBAMA 

Zahvaljujući ovom projektu, na 
području općine Crnac bit će 
pružena podrška i potpora za uku-
pno 60 starijih osoba i osoba u 
nepovoljnom položaju. Također, 

krajnjim korisnicima na mjesečnoj 
će se razini kupovati i dostavljati 
potrepštine za osobnu higijenu i 
održavanje higijene stambenog 
prostora. Ciljanoj skupini zaposlen-
ih žena bit će omogućeno dodatno 
obrazovanje te stjecanje uvjerenja 
o osposobljavanju, čime će postati 
konkurentnije na tržištu rada. 
M. Damjan istaknuo je kako je 
Općina Crnac prva u županiji koja 
je prijavila ovaj projekt. Zahvalio 

je Razvojnoj agenciji VIDRA koja 
je sjajno pripremila projektnu do-
kumentaciju, partnerima te svom 
Jedinstvenom upravnom odijelu. 
- Već smo provodili sličan program 
u sklopu Javnih radova i isti je bio 
odlično prihvaćen od strane kra-
jnjih korisnika. Jedina mana bilo 
je prekratko trajanje programa, 
šest mjeseci. Ovaj projekt traje 30 
mjeseci i nadam se da će nakon 
njegovog završetka biti sličnih pro-

jekata, da starije osobe u potrebi 
shvate da nisu same - rekao je M. 
Damjan.  
Vanjska suradnica na projektu, 
Senka Vranić iz tvrtke Sintagma, 
naglasila je kako će njena uloga 
biti usmjerena u smislu pomoći 
pri provedbi projekta. - Cilj je da 
zajednički provedbom ovog pro-
jekta prema zadanim zakonima 
osiguramo reference općini, a 
samim zaposlenicama priliku da se 

u budućnosti mogu uključiti u neke 
druge projekte. Ovo je jedan izni-
man projekt EU-a, budući da zna-
mo koliko staračkog stanovništva 
ostaje samo i prepušteno sebi jer 
mladi najčešće iz ovakvih područja 
odlaze za poslom. Zato je uloga žena 
u sklopu ovog projekta vrlo važna 
jer je prvi korak pomoći očuvanju 
sela kroz njegove stanovnike - rekla 
je vanjska suradnica Senka Vranić. 

Vladimir Grgurić

OPĆINA CRNAC PROVODI PROJEKT „POMOĆ U KUĆI STARIMA I NEMOĆNIMA“

Osobama u potrebi 
pomagat će 12 žena

• Zahvaljujući ovom projektu, na području općine Crnac bit će pružena podrška i potpora za ukupno 60 
starijih osoba i osoba u nepovoljnom položaju. Također, krajnjim korisnicima na mjesečnoj će se razini 
kupovati i dostavljati potrepštine za osobnu higijenu i održavanje higijene stambenog prostora.

Komemorativnim skupom u Mrt-
vom jarku Udruga hrvatskih bran-
itelja iz Domovinskog rata općine 
Suhopolje i „Hrvatski domobran“ 
iz Virovitice zajednički su obilježili 
Europski dan sjećanja na žrtve 
totalitarnih i autoritarnih režima. 
Naime, u skladu s Rezolucijom 
Europskog parlamenta iz 2009., 
23. kolovoza obilježava se kao 
Europski dan sjećanja na žrtve 
totalitarnih i autoritarnih režima, 
odnosno kao dan spomena na žrtve 
komunizma, fašizma i nacizma. 
Na središnjem županijskom ko-
memorativnom skupu o brojnim 
stravičnim zločinima počinjenim 
po završetku II. svjetskog rata 
od strane partizanskih četa koje 
su mučki, zvjerski diljem zemlje 
ubijale hrvatske zarobljenike bez 
ikakvih razloga, bez optužnica i 
suda, govorili su načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat, pred-
sjednik Hrvatskog domobrana Vi-
rovitica Vlatko Ljubičić i izaslanik 
predsjednika HDZ-a RH, župan 
virovitičko-podravski
Igor Andrović.  

NEČUVENI POKOLJ
- Nakon što je cijela Europa te 1945. 
godine slavila Dan pobjede nad 
fašizmom, ovdje u Mrtvom jarku 
se tri mjeseca nakon završetka II. 

svjetskog rata dogodio nečuveni 
pokolj partizana nad hrvatskom 
vojskom i civilima. Danima su na 
ovom mjestu provođene likvidaci-
je, a desetljećima su ovo mjesto i 

zli događaji bili zavijeni nepisanim 
zavjetom šutnje. Tek su malo-
brojni znali istinu o ovom mjestu, 
oni čiji su najmiliji bili žrtve ovog 
masakra - rekao je tom prigodom 

Igor Andrović.
Komemoracija je završena prigod-
nom molitvom za sve žrtve totali-
tarnih režima, koju je predvodio 
velečasni Mario Večerić te pola-
ganjem vijenaca i paljenjem svijeća 
kod spomen- obilježja u Mrtvom 
jarku. Žrtava su se prisjetila izasl-
anstva  predvođena županom Ig-
orom Androvićem sa zamjenici-
ma, Grada Virovitice na čelu s 
gradonačelnikom Ivicom Kirinom 
sa zamjenicima, Grada Slatine, 
Općine Suhopolje, Odbora HDZ-a 
RH, VPŽ i Općine Suhopolje, 
izaslanstvo PU VPŽ, braniteljske 
udruge i ostali građani.
Inače, Mrtvi jarak odabran je kao 
mjesto središnjeg komemora-
tivnog skupa iz razloga što je bio 
stratište nedužnih hrvatskih civila 
i vojnika, sudionika Križnog puta. 
To mjesto nekada se zvalo Duboki 
jarak, a zbog svoje dubine i položaja 
bio je izabran kao pogodno mjesto 
za masovna smaknuća. Tako su 
nastale najmanje četiri masovne 
grobnice, a jedna je pronađena 
tijekom probnog iskapanja 2007. 
godine.                               B. Sokele 

• Tek su malobrojni znali istinu o ovom mjestu, oni čiji su najmiliji bili žrtve 
ovog masakra - rekao je tom prigodom Igor Andrović

U MRTVOM JARKU OBILJEŽEN EUROPSKI DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE TOTALITARNIH I AUTORITARNIH REŽIMA

Žrtve likvidacije godinama su bile obavijene šutnjom

U projektu će žene pomagati svojim sumještanima

Žrtava su se u molitvama sjetila brojna izaslanstva
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PROJEKTI

U sklopu projekta Strukovne 
škole Virovitica pod nazivom 
„Naučimo upravljati novcem 
kako bismo lakše upravljali 
budućnošću“ u prostorijama 
škole održana je radionica 
„Financijske institucije i 
financijski proizvodi“. Na 
radionici su sudjelovali 
ravnatelji i nastavnici iz osam 
srednjih škola Virovitičko-
podravske županije, a 
održala ju je Dajana Barbić, 
članica Udruge Štedopis, 
koja je ujedno i docentica na 
zagrebačkom Ekonomskom 
fakultetu.
- Cilj radionice je nadograditi 
znanje polaznika kako 
bi kvalitetno održavali 
radionice s učenicima, 
budući da je u sklopu 
projekta u planu uvesti 
fakultativni predmet 

Financijska pismenost - 
objasnila je Gordana Kovač, 
koordinatorica projekta 
za financijsku pismenost. 
Osim toga, polaznicima je 
predstavljen i udžbenik „Moj 
novac, moja budućnost“ koji 
je namijenjen financijskom 
o p i s m e n j a v a n j u 
srednjoškolaca.
- U sklopu projekta održat 
će se još 3 radionice iz 
financijske pismenosti koje 
će odslušati 8 ravnatelja i 
njihovih 16 nastavnika, a u 
prosincu počinju edukacije 

za učenike - najavila je 
Pavica Biondić-Ivanković, 
ravnateljica Strukovne škole 
Virovitica koja je i sama 
sudjelovala na radionici. 

 „NAUČIMO UPRAVLJATI NOVCEM KAKO BISMO LAKŠE UPRAVLJALI BUDUĆNOŠĆU“

U Strukovnoj školi Virovitica započela edukacija 
ravnatelja i nastavnika iz područja financijske pismenosti

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ RH, 
broj 64/15), članka 3. Odluke o raspolaganju nekretnina u vlasništvu Općine Špišić Bukovica 
(„Službeni vjesnik“ Općine Špišić Bukovica, broj 1/14). članka 15. Odluke o Zakupu poslovnog 
prostora („Službeni vjesnik“ Općine Špišić Bukovica br. 2/14) i članka 44. Statuta Općine Špišić 
Bukovica („Službeni vjesnik“ Općine Špišić Bukovica, broj 02/13), raspisujem

 JAVNI NATJEČAJ
za prikupljanje pisanih ponuda za zakup poslovnog prostora

  
1. Predmet natječaja je davanje u zakup poslovnog prostora u Bušetini, Vladimira Nazora 2 koji će 
se koristiti isključivo u svrhu ugostiteljske djelatnosti.
Natječaj se raspisuje za poslovni prostor, u ukupnoj površini 49,69 m2 koji se sastoji od lokala 
površine 42,69 m2, skladišnog prostora  3,00 m2 i sanitarni čvor 4 m2.
2. Poslovni prostori iz točke 1. ovog natječaja daju se u zakup u viđenom stanju, a eventualna 
ulaganja radi privođenja poslovnog prostora svrsi, zakupnik će izvršiti na svoj teret, uz prethodnu 
pisanu suglasnost načelnika Općine Špišić Bukovica, osim u dijelu trajnih ulaganja što će biti 
regulirano ugovorom.
Svaki zahvat u prostoru moguć je isključivo uz prethodnu suglasnost vlasnika - Općine Špišić 
Bukovica. Prostori se mogu razgledati radnim danom u vrijeme trajanja natječaja od 8 do 14 sati, 
uz prethodnu najavu na telefon broj: 033/716-495.
3. Troškove režija (električna energija. prirodni plin itd.) i  tekuće održavanje poslovnog prostora 
snosi zakupnik.
Pod tekućim održavanjem smatra se čišćenje, soboslikarski radovi, sitniji popravci na instalaci-
jama i sl., osim ako se ugovorom ne odrede drugačiji uvjeti.
Ako zakupnik sam prouzroči oštećenje poslovnog prostora, dužan je troškove popravka snositi 
sam.
Zakupnik snosi sve troškove koje terete prostor prema ispostavljenim računima zakupodavca, kao 
i ostale naknade (javnobilježničke naknade, troškove osiguranja, komunalnu i vodnu naknadu), 
što će se regulirati ugovorom o zakupu.
4. Poslovni prostor iz točke 1. ovog natječaja daju se u zakup na određeno vrijeme od pet (5) 
godina počev od 15.09.2018. godine.
Zakupnik ne smije poslovni prostor koji ima u zakupu dati u podzakup.
Nakon prestanka zakupa zakupnik se obvezuje poslovni prostor predati u stanju u kojem ga je 
zaprimio ili uredio.
Ugovor se sklapa u obliku javnobilježničke isprave (solemnizirani ugovor) na teret zakupnika.
5. Početni iznos zakupnine iznosi: 1.500,00 kn mjesečno za ukupni prostor iz toč.1. Jamčevina 
za sudjelovanje na natječaju iznosi trostruki iznos početnog iznosa zakupnine po pojedinom 
poslovnom prostoru te se polaže kod Slatinske banke na žiro-račun Općine Špišić Bukovica IBAN: 
HR8924120091844900008, poziv na broj 68 7706-OIB, svrha uplate: »Jamčevina«.
6. Ponuditeljima koji ne budu  izabrani, jamčevina će biti vraćena, a jamčevina osobe čija po-
nuda bude prihvaćena će se zadržati i obračunati u zakupninu. Ponuditelj gubi pravo na povrat 
jamčevine ako povuče ponudu nakon što se pristupi postupku otvaranja ponuda.
7. Pravo sudjelovanja na javnom natječaju pripada pravnim i fizičkim osobama, koje su regis-
trirane u odgovarajućem registru.
8. Ponuda za sudjelovanje u natječaju mora sadržavati:
 - zahtjev u kojem mora biti navedeno ime i prezime natjecatelja i njegovo prebivalište (za fizičku 
osobu), odnosno naziv tvrtke s adresom sjedišta (za pravnu osobu), OIB te naziv banke i broj 
računa radi povrata jamčevine,
 - visinu ponuđene zakupnine;
 - dokaz da je natjecatelj uplatio jamčevinu;
 - presliku osobne iskaznice ako je natjecatelj fizička osoba te original ili ovjeren preslik rješenja o 
upisu u središnji obrtni registar (obrtnicu);
 - izvornik ili ovjeren preslik rješenja o upisu u odgovarajući registar ili izvatke iz istoga ako je 
ponuditelj pravna osoba, ne stariji od 30 dana do dana podnošenja ponude;
 - potvrdu Porezne uprave o podmirenim poreznim obvezama i doprinosima za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje, ne stariju od 30 (trideset) dana do dana podnošenja ponude,
- potvrdu o podmirenim obvezama ponuditelja prema Općinskom proračunu, a koju izdaje Jedin-
stveni upravni odjel Općine Špišić Bukovica;
 - pisanu izjavu ponuditelja o prihvaćanju svih pojedinačnih uvjeta zakupa utvrđenih u ovom 
natječaju te izjavu da se ovom djelatnošću aktivno bavi s opisom poslovanja
- i dokaz o pravu prvenstva na sklapanje ugovora sukladno  Zakona o pravima hrvatskih branitelja 
iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, ukoliko osobe smatraju da imaju pravo prvenstva.
9. Pisane ponude na natječaj dostavljaju se neposredno u pisarnicu Općine Špišić Bukovica ili 
preporučenom pošiljkom u zatvorenim omotnicama uz naznaku: »Ne otvaraj - natječaj za davanje 
u zakup poslovnog prostora« na adresu: Općina Špišić Bukovica, Vinogradska 4, 33 404  Špišić 
Bukovica.
10. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja uz ispunjenje uvjeta iz natječaja, 
sadrži najviši ponuđeni iznos zakupnine.
11. U slučaju da odabrani ponuditelj odustane od sklapanja ugovora ili ne pristupi u roku 
određenom za sklapanje ugovora poslovni prostor će se ponuditi sljedećem ponuditelju s najpo-
voljnijom ponudom.
12. Najpovoljniji ponuditelj dužan je sklopiti ugovor o zakupu najkasnije u roku od 5 dana od 
primitka odluke o odabiru  najpovoljnije ponude.
 Ako najpovoljniji ponuditelj ne sklopi ugovor o zakupu poslovnog prostora u naznačenom roku, 
smatra se da je odustao od njega te gubi pravo na povrat jamčevine.
13. Ugovor o zakupu poslovnoga prostora ne može se sklopiti s fizičkom ili pravnom osobom koja 
ima dospjelu nepodmirenu obvezu prema državnom proračunu i Općini Špišić Bukovica, osim 
ako je sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza, pod uvjetom 
da se fizička ili pravna osoba pridržava rokova plaćanja.
14. Prvenstveno pravo na sklapanje ugovora o zakupu poslovnoga prostora imaju osobe iz Zakona 
o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji ako ispunjavaju 
uvjete iz natječaja i prihvate najviši ponuđeni iznos zakupnine.
15. Rok za podnošenje pisanih ponuda je do dana 10.09.2018. u 13,00 sati,  kada će se održati 
javno otvaranje ponuda u vijećnici Općine Špišić Bukovica. 
16. Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinski načelnik Općine Špišić Bukovica 
najkasnije u roku od 15 dana od otvaranja ponuda.
17. Općinski načelnik Općine Špišić Bukovica zadržava pravo da u svakom trenutku, u cjelini ili 
djelomično poništi natječaj, bez iznošenja razloga.
KLASA: 372-01/18-01/36
URBROJ: 2189/06-01-18-2
U Šp. Bukovici, 28.08.2018.     

Općina Špišić Bukovica
Načelnik: Hrvoje Miler 

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Zdenci
Tomislav Durmić

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Lukač
Đuro Bukvić

Klijentima, poslovnim partnerima 
i svim građanima

čestitamo

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

Zbora narodne garde 77, 33000 Virovitica
Mob: 098/457-444, 091/565-93-56

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Čađavica Mirko Rončević
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Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Janko Brlas

Lijep je osjećaj u jednoj utak-
mici zabiti četiri pogotka, lako 
je zabijati kad imaš pravu ekipu 
koja stoji iza tebe. Golmanu je 
zadatak spriječiti protivničke 
igrače u postizanju gola, vez-
nome da napadačima stave loptu 
na „pladanj“, a naš je zadatak 
samo spremiti ju u mrežu. Cijela 
ekipa nosi istu zaslugu za sve te 
golove – rekao je skromno Janko 
Brlas, igrač NK Bušetina 1947.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

SPORTAŠ TJEDNA 

U susretu pretkola završnice Kupa hrvatske u 
nogometu, Pitomača je u srijedu, 30. kolovoza 
izgubila u Beletincu od domaće Bednje 2:0. Već 
na samom početku utakmice, u 3. minuti, najbolji 
domaći igrač Ante Kulji prešao je Matiju Miloša i 
postigao vodeći zgoditak. Drugi zgoditak djelo je 
Jakova Klopotana u 39. minuti utakmice. Gosti 
iz Pitomače imali su nekoliko prilika, posebice u 
drugom dijelu utakmice, ali ih nisu uspjeli real-
izirati. Domaća momčad u ovom trenutku bila je 
puno spremnija i sretnija i zasluženo se plasirala 
u daljnji tijek natjecanja. Pitomača je igrala nep-
otpuna jer Valentino Paradinović zbog poslovnih 
obveza nije mogao putovati u Beletinec.
- U Beletincu smo lijepo ugošćeni, ali na terenu je 
domaća momčad bila bolja i ostvarila zasluženu 
pobjedu. Nama sada slijedi nastavak natjecanja 
u 4. ligi. U subotu na svom igralištu dočekujemo 
Graničar iz Đurđevca i očekujemo sigurnu pob-
jedu -nakon utakmice je izjavio trener Pitomače 
Anton Pranjić.

PRETKOLO ZAVRŠNICE KUPA ZA NOGOMETAŠE
Domaćin u Beletincu bolji od Pitomače 

• U Beletincu smo lijepo ugošćeni, ali na terenu je domaća momčad bila bolja i ostvarila 
zasluženu pobjedu - nakon utakmice je izjavio trener Pitomače Anton Pranjić. 

Bednja: Medved, Puškadija, 
Lučić, Holi, Šinjori, Žugec, 
Klopotan (od. 57. Sakač), 
Daševci, Kulji, Spajić (od 71. 
Sabolić) i A. Ivančić (od 59. 
M. Ivančić). Trener: Vladimir 
Banić
Pitomača: Zdelar, Jantol 
(od 46. Jakupec), Škrinjar, 
Jularić, Miloš (od 53. Pintarić), 
Plavšić, Prlić, Škaro, Veličan 
(od 62. Presečan), Bosilkovski i 
Begović. Trener: Anton Pranjić.
Beletinec, igralište Kod mosta. 
Gledatelja: 250. Suci: Matej 
Horvat (Zagreb), Krunoslav 
Ambrinac (Zagreb) i Dario 
Kolarević (Zagreb). 
STRIJELCI: 1:0 – Kulji (3.) i 
2:0 – Klopotan (39.).
Žuti kartoni: Medved (4.) i Holi 
(75.) – Bednja; Veličan (52.) i 
Škaro (71.) – Pitomača.

BEDNJA        2 (2)
PITOMAČA   0

U Suhopolju je odigrano pretkolo 
Hrvatskog nogometnog kupa. Na sta-
dionu „Park“ gostovao je Kurilovec iz 
Velike Gorice. Do 30. minute utak-
mice vidjeli smo nekoliko ozbiljnih 
prilika s obje strane. Za domaću 
momčad najbliže pogotku bili su 
Slanac i Sertić, dok je najopasniji 
udarac iz protivničkih redova uputio 
Muhar, ali neprecizno. U 30. minuti 
Kurilovec je poveo 0:1, nakon jedne 
kontre strijelac je bio Marelja. Nova 
glavobolja za domaćeg stratega Tolu 
stigla je u 35. minuti, kada se ozlije-
dio kapetan Nikola Menegati i koji 
je s terena iznesen na nosilima. Prvo 
poluvrijeme 0:1. Odličan početak 
drugog poluvremena za „Grofove“. 
Prugovečki je izborio jedanaesterac 
koji realizira Ibriks i vraća Suhopolje 

„u život“. Na tribinama se još slavio 
Ibriksov pogodak, a na terenu je 
Kurilovec ekspresno uzvratio i došao 
do vodstva 2:1. 

OKRENUTI NOVIM 
UTAKMICAMA

S 20-ak metara snažno je opalio 
Muhar. Do novog pogotka čekalo se 

do 83. minute. Egri je sa sredine 
terena poslao „dijagonalu“ prema 
Lončareku koji fantastično prima i 
oštrim centaršutom pronalazi Ibrik-
sa, koji glavom posprema za novo 
izjednačenje i svoj drugi zgoditak na 
utakmici. Nakon 90 minuta rezultat 
je bio 2:2. Suhopolje je „palo“ tek u 

drugom produžetku. Nakon neo-
preznog starta Slanca sudac Lučić 
pokazao je na bijelu točku. Još jed-
nom precizan je bio Muhar i drugim 
pogotkom na utakmici odveo je 
Kurilovec u daljnju fazu natjecanja. - 
Ekipe su bile podjednake, a da je bilo 
malo više sportske sreće, vjerujem 
da bismo prošli dalje. Nesretno se 
ozlijedio naš kapetan Menegati, što 
je uvelike utjecalo na konačni ishod 
jer da se to nije dogodilo, bilo bi nam 
puno lakše. Okrećemo se nadolazećoj 
utakmici 1. županijske nogometne 
lige. U goste nam stiže Četekovac, a 
današnji produžeci koji su dodatno 
potrošili moje nogometaše neće biti 
problem. Idemo na pobjedu, a kad 
kompletiramo ekipu, igrat ćemo još 
bolje - rekao je nakon utakmice tren-
er Suhopolja Mario Tolo.

T. Szabo

DVA POGOTKA IBRIKSA NISU BILA DOVOLJNA 

Suhopolje ispalo u pretkolu 
Hrvatskog nogometnog kupa

• Ekipe su bile podjednake, a da je bilo malo više sportske sreće, vjerujem da bismo 
prošli dalje - rekao je nakon utakmice trener Suhopolja Mario Tolo.

SUHOPOLJE: Dumenčić, 
Slanac, Hodak, Sertić (0d 58. 
Grizelj), Milinović, Ibriks, 
Lončarek, Javorović, Menegati 
(od 39. Pipić), Prugovečki (0d 
72. Čolić) i Egri. Trener: Mario 
Tolo
Kurilovec: Kovačić, Mandura, 
Rajić, Povoljnjak, Sedlaček, 
Humeljak, Marelja (od 46. 
Velić), Čolić, Božić, Krpečanec 
(od 106. Perić) i Muhar. Trener: 
Perica Vidak
Suhopolje stadion Park. Gle-
datelja 300. Suci: Josip Lučić 
(Vinkovci); Dražen Pejić (Vuko-
var); Ivan Janić (Ilok)
Strijelci: 0:1 - Marelja (30.), 1:1 
- Ibriks (50. - 11m), 1:2 - Muhar 
(53.) 2:2 - Ibriks (83.) 2:3 - Mu-
har (108. - 11m).
Žuti kartoni: Egri (28.), 
Pipić (55.), Prugovečki (63.), 
Milinović (91.), Slanac (93.) i 
Čolić (104.) - Suhopolje; Čolić 
(77.) - Kurilovec

Suhopolje 2 (2,0)
Kurilovec 3 (2,1)

MOGLO JE I BOLJE
Ove godine bez 
službenih 
utakmica s 
Dinamom ili 
Hajdukom
Naša dva predstavnika u pret-
kolu završnice Kupa Hrvatske 
u nogometu nisu se uspjela 
plasirati u daljnje natjecanje. 
Pitomača je izgubila u Beletincu 
od Bednje 2:0. Suhopolje je 
na svom terenu u dva navrata 
uspjelo dostići prednost gostiju 
iz Kurilovca. U produžetku 
nisu imali snage za još jedno 
izjednačenje. 
Vjerujemo da će iduće sezone 
naši predstavnici biti bolji i pla-
sirati se u 1/16 završnice Kupa 
Hrvatske, gdje ih očekuju atrak-
tivni protivnici, naši najbolji 
nogometni klubovi Dinamo, 
Hajduk, Rijeka ili Lokomotiva.
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Proteklog  vikenda počelo 
je natjecanje u drugim 
županijskim nogometnim 
ligama. Već u prvom kolu 
napadači su bili izuzetno 
efikasni. Ako se po jutru 
dan poznaje, u ovom slučaju 
očekuje nas  izuzetno zanim-
ljivo prvenstvo. Novak u sku-
pini zapad, Dinamo iz Kapele 
Dvora, već u prvom kolu poka-
zao je snagu na „svom“ terenu 
u Gornjem Bazju, gdje je na-
digrao i pobijedio susjede iz 
Turanovca 3:1.
Omladinac iz Korije, po mnogi-
ma najveći favorit za naslov 
prvaka, olako je shvatio gosto-
vanje u Milanovcu kod Sokola 
i u prvom dijelu gubio 3:2. U 
drugom dijelu u igru za Om-
ladinac ulazi Vedran Grubić 
i svojoj momčadi osigurava 
pobjedu 6:3.
Podgorje je na svom igralištu 
nadvisilo dojučerašnjeg 
županijskog prvoligaša 
Gradinu rezultatom 2:1.
Sveti Đurađ pobijedio je 
na gostovanju Napredak iz 
Rušana, koji je imao samo de-
vet igrača u sastavu, rezulta-
tom 11:1. Drava iz Terezinog 
Polja pobijedila je Bilogoru 

1947. u Špišić Bukovici 5:1.
Mladost iz Vukosavljevice bila 
je bolja na gostovanju u Gra-
brovnici nadvisivši domaću 
Croatiju 4:0.
U skupini istok u derbi susreti-
ma pobjede domaćina,
Crnac je pobijedio Ćeralije 3:1, 
dok je Borova na svom terenu 
pregazila Munju iz Velikog 
Rastovca s 10:0.
U drugom kolu najzanimljivije 
bi trebalo biti u Svetom Đurđu, 
gdje gostuje Gradina i u Koriji 
gdje Omladinac dočekuje Di-
namo iz Kapele Dvora.

Rezultati: Skupina zapad: 
Napredak Rušani – Sveti 
Đurađ 1:11, Sokol Milanovac – 
Omladinac Korija 3:6, Croatia 
Grabrovnica – Mladost Vuko-
savljevica 0:4, Podgorje – Gra-
dina 2:1, Bilogora 1947. Špišić 
Bukovica – Drava Terezino 
Polje 1:5 i  Dinamo Kapela 
Dvor – Turanovac 3:1.

Skupina istok, nedjelja, 26. 
kolovoza u 17,30: Mladost 
Miljevci – Kozice 5:0, DOŠK 
Dolci – Zrinski Nova Bukovica 
3:3, Standard Nova Šarovka 
– Tehničar Cabuna 1:1, Crnac 

– Ćeralije 3:1 i Borova – Mu-
nja Veliki Rastovac 10:0, dok 
je Mladost iz Bakića bila slo-
bodna.

U drugom kolu igraju: Skupi-
na Zapad: Napredak Rušani 
– Sokol Milanovac, Omladinac 
Korija – Dinamo Kapela Dvor, 
Sveti Đurađ – Gradina, Drava 
Terezino Polje – Podgorje, 
Mladost Vukosavljevica – Bil-

ogora 1947. Špišić Bukovica i 
Turanovac Croatia Grabrovni-
ca.

Skupina istok: Mladost Bakić 
– Borova, Tehničar Cabuna – 
Crnac, Zrinski Nova Bukovica 
– Standard Nova Šarovka, 
Kozice – DOŠK Dolci i Mu-
nja Veliki Rastovac – Mladost 
Miljevci, dok su Ćeralije slo-
bodne.  

I 17SPORT

U Orahovici je prošlog vikenda odigran 
županijski derbi 1. kola 4. lige između 
domaćeg Papuka i Virovitice. Papuk je 
od prve minute pokazao da je trenutno 
puno bolja momčad, nizao je prigodu 
za prigodom, pogađali su vratnice i 
grede, ali na kraju i poentirali preko 
Domagoja Ninčevića, Ivana Vukovića i 
Marina Čavića, koji je sjajno pogodio iz 
slobodnog udarca. 
- Što reći nego od srca čestitati igračima 
na ovoj predstavi koju su prikazali. Pot-
puno smo nadigrali protivnika u prvom 
dijelu susreta, trebali smo zabiti i puno 
više pogodaka, a s druge strane, Viro-
vitica nije stvorila ozbiljnu prigodu. U 
drugom dijelu susreta rutinski smo 
odradili posao i mirno priveli utakmicu 
kraju - rekao je trener Papuka Darko 
Krsnik. Na pitanje koga bi izabrao za 
igrača utakmice, rekao je da zasluga 
pripada cijeloj momčadi.  
- Ako već moram nekoga izdvojiti, onda 

je to naš veznjak Domagoj Ninčević - 
zaključio je Krsnik.

SIGURNA IGRA 
Za veznog igrača Papuka ovo je bila ve-
lika pobjeda. Odigrali smo jako dobro, 
u obje faze igre djelovali smo sigurno, 
a da je bilo malo više preciznosti, bilo 
bi i više pogodaka u mreži Virovitice. 
Ovo je velika pobjeda i sjajan ulazak 
u prvenstvo - rekao je D. Ninčević. 
Član Uprave Papuka Miroslav Jockov 
također je zadovoljan pobjedom. 
- Bila je ovo istinska dominacija naše 
momčadi protiv dobrog protivnika. 
Svaka čast dečkima, vjerujem da je ovo 
početak jedne sjajne sezone - poručio je 
Jockov.
Iz tabora Virovitice bilo je vidljivo 

razočaranje, ne toliko rezultatom, ko-
liko igrom i pristupom. 
- Zaslužena pobjeda domaće momčadi. 
Naša momčad je odigrala jako loše 
- izjavio je nakon utakmice Michael 
Mikolčić, tajnik NK Virovitica. Na kra-
ju, Virovitičani moraju biti zadovoljni 
sa samo tri primljena zgoditka. - U pr-
vom dijelu domaći su igrači mogli voditi 
i 6:0. Na kraju možemo biti zadovoljni 
sa samo tri primljena zgoditka - rekao 
je nogometaš Virovitice Milorad Šipka, 
dok je vezni igrač Slaven Marković ob-
jasnio kako je cijela ekipa podbacila. 
Rekao je da s takvom igrom nisu mogli 
ni postići bolji rezultat. 

V. Grgurić

1. KOLO 4. LIGE

Papuk u županijskom 
derbiju bolji od Virovitice

• Bila je ovo istinska dominacija naše momčadi protiv dobrog protivnika. Svaka 
čast dečkima, vjerujem da je ovo početak jedne sjajne sezone - poručio je Jockov.

Papuk: Mehmedi, Rukavina, 
Šantić, Vuković (od 75. 
Cabicar), Radinković, Krsnik, 
Bušljeta, Durmiši (od 78. 
Milosavljević), Ninčević, 
Knežević (od 87. Velić), Čavić 
(od 89. Marinić). TRENER: 
Darko Krsnik. 
Virovitica: Buđak, Kralj, Kovač 
(od 81. Blažinčić), Crvenka, 
Suvajac, Duvnjak, Marković, 
Vučemilović-Jurić, Skoko, 
Jeličić (od 60. Šipka), Đurđević 
(od. 46. Osmanović). TRENER: 
Samuel Spudić.
Orahovica – Igralište Papuk. 
GLEDATELJA: 120. SUDAC: 
Stjepan Hruškar (Bjelovar), 
Alen Lagundžija (Bjelovar), 
Hrvoje Selenić (Slatina). STRI-
JELCI: 1:0 Ninčević (5), 2:0 
Vuković (33), 3:0 Čavić (45). 
ŽUTI KARTONI: Krsnik (31) – 
Papuk, Durmiši (61) – Papuk, 
Kovač (22) – Virovitica, Kralj 
(45) – Virovitica, Crvenka (68) 
– Virovitica, Marković (89) – 
Virovitica. 

Papuk       3 (3)
Virovitica 0 (0)

1. Sveti Đurađ    1  1  0  0  11-1        3 
2. Drava          1  1  0  0  5-1  3
3. Mladost (V)    1  1  0  0  4-0  3
4. Omladinac         1  1  0  0  6-3  3
5. Dinamo (KD)    1  1  0  0  3-1  3
6. Podgorje              1  1  0  0  2-1  3
7. Gradina             1  0  0  1  1-2  0
8. Turanovac          1  0  0  1  1-3  0
9. Sokol                 1  0  0  1  3-6  0
10. Bilogora 1947    1  0  0  1  1-5  0
11. Croatia       1  0  0  1  0-4  0
12. Napredak    1  0  0  1  1-11        0

II. ŽNL zapad

1. Borova             1   1  0  0 10-0           3
2. Mladost (Mi)     1   1  0  0  5-0     3
3. Crnac               1   1  0  0  3-1     3
4. DOŠK                1   0  1  0     3-3     1
5. Zrinski (NB)       1  0  1  0  3-3     1
6. Tehničar           1   0  1  0  1-1     1
7. Standard           1   0  1  0  1-1     1
8. Ćeralije            1   0  0  1  1-3     0
9. Kozice              1   0  0  1  0-5     0
10. Munja             1   0  0  1  0-10           0
11. Mladost (B)     0   0  0  0     0-0            0

II. ŽNL istok

PRVO KOLO 4. LIGE
Poraz Slatine 
na teškom 
terenu u 
Predavcu 
U susretu prvog kola 4. 
lige nogometaši Slatine 
gostovali su u Predavcu 
kod Dinama. U početnim 
minutama gosti su se bolje 
snašli, što koristi Doma-
goj Jendrašić i postiže 
zgoditak. Slatina u 11. 
minuti vodi 1:0. Težak, 
vodom natopljen teren, 
onemogućavao je kvalitet-
nu igru, a s druge strane 
bio je i rizik za potenci-
jalne ozlijede. Domaći 
igrači dugim loptama 
dolaze do gostujućeg gola 
i u 25. minuti izjednačuju 
rezultat zgoditkom Josipa 
Piragića. 

U tom trenutku zbog ozli-
jede igru napušta gostujući 
napadač Toni Hrgetić. 
To je poremetilo igračku 
koncepciju gostujućeg 
trenera Damira Pempera. 
Slatinčani igraju sve lošije 
i početkom drugog dijela, 
u 49. minuti, Josip Gegić 
postiže pobjedonosni 
zgoditak za Dinamo.
- Unatoč ovom porazu i 
ozljedama igrača, u idućem 
kolu na domaćem terenu 
idemo po pobjedu. U goste 
nam dolazi nova momčad 
u ligi Čazma. Protivnik je 
to kojeg ne poznajemo, ali  
dat ćemo sve od sebe kako 
bismo osvojili tri boda - na 
kraju je rezimirao trener 
Slatine Damir Pemper. 
Dinamo  2 (1)
Slatina    1 (1)
Dinamo: Dominković, 

Jelić Balta (od  90. Rodić), 
Jozić, Filjić (od 46. Lukec 
), Gegić, Kos, Piragić (od 
89. Tomić ), Čibrić, Orač, 
Opačić i Vejić.  Trener: 
Mario Kos.
Slatina: Radonjić, Petrin-
jak,  Pecolaj, Vurdelja, 
Bubaš, Jendrašić, Kupres, 
Čubelić, Hodak (od 64. 
Potočki), Vukomanović 
(od 80. Šaponja) i Hrgetić 
(od 26. Stjepić). Trener: 
Damir Pemper.
Predavec. Igralište Brana. 
Gledatelja: 100. Suci: Ivan 
Koprić (Križevci), Goran 
Dević (Koprivnica) i Dejan 
Švagelj (Križevci).
STRIJELCI: 0:1 – 
Jendrašić (11), 1:1 – Piragić 
(25) i 2:1 – Gegić (49)
Žuti kartoni: Filjić (43) i 
Lukec (81) – Dinamo; Pe-
colaj (61) – Slatina.

SRETNO 
OSVOJEN BOD U 
BEREKU
Pitomača je gostovala na uvijek 
neugodnom terenu u Bereku. 
Proljetos su tamo ostali bez 
sva tri boda izgubivši 1:0. Malo 
igralište, na koje su domaći 
igrači navikli, velika je prepre-
ka gostujućim momčadima. 
Nogometaši domaćeg Tomis-
lava u igru su ušli izuzetno 
motivirani, fanatično se boreći 
za svaku loptu. S druge strane, 
Pitomačani nisu pokazali svoju 
kvalitetu. Odigrali su daleko 
ispod svojih mogućnosti ne 
stvorivši niti jednu ozbiljniju 
priliku za zgoditak. U nekoliko 
navrata gostujući su igrači  iz-
bacivali loptu sa same linije 
gola.

- Možemo biti zadovoljni os-
vojenim bodom jer smo odigra-
li daleko ispod svog standarda. 
Svi smo podbacili, uključujući 
i mene kao trenera - rekao je 
Anton Pranjić.
Tomislav  0
Pitomača  0
Tomislav: Pavić, Vlašić 
Cjetojević, Kudač, Ivanda (od 
88. Popović), Oslovar, Radoš, 
Račan, Vujašković Topalović 
(od 90. Prodanić) i Jaković. 
Trener: Tihomir Pokopac.
Pitomača: Zdelar, Jantol (od 
46. Jakupec), Škrinjar, Jularić, 
Miloš, Plavšić, Prlić, Škaro, 
Veličan, Bosilkovski i Begović. 
Trener:  Anton Pranjić.
Berek. Igralište Berek. Gle-
datelja: 100. Suci: Mario 
Brunec (Koprivnica), Kristijan 
Sminderovac (Koprivnica) i 
Nikola Novak (Koprivnica).

Domagoj Ninčević

1 GOL: Domagoj 
Ninčević (Papuk), Ivan 
Vuković (Papuk), Marin 
Čavić (Papuk) i Domagoj 
Jendrašić (Slatina)

LISTA STRIJELACA

8 bodova: Domagoj 
Ninčević (Papuk)  - 
postigao zgoditak i bio 
najbolji igrač u utakmici 
koja je Papuk dovela na 
vrh ljestvice.
6 bodova: Matija Miloš 
(Pitomača) - oslonac 
Pitomačke obrane u 
utakmici u Bereku.
4 boda: Matej Kupres 
(Slatina) - najbolji u Sl-
atinskim redovima u po-
razu na teškom terenu u 
Predavcu

NAJBOLJI IGRAČI

2. ŽNL
Gradina izgubila u prvoj utakmici, „kiša“ golova na travnjacima 

IZNENAĐENJE TJEDNA: NIKOLA MESIĆ

Vratar NK Sveti Đurađ postigao 
četiri pogotka 
U prvom kolu 2. županijske nogomet-
ne lige posebno je zanimljivo bilo na 
igralištu u Rušanima, gdje je domaći, 
nekompletni Napredak, dočekao 
nogometaše Svetog Đurđa. U najvećoj 
pobjedi kola zablistao je vratar Nikola 
Mesić, koji je poentirao čak četiri puta. 
Na vratima Sv. Đurđa od prve minute 
bio je Vedran Botić, dok je Mesić ušao 
kao rezerva, ali na poziciju isturenog 
napadača, 20-ak minuta prije kraja 
utakmice. Odradio je sjajnu pred-
stavu. Osim što je fantastični vratar s 
odličnim pregledom igre, pokazao je i 
zavidne napadačke sposobnosti.

T. Szabo
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Već prva dva kola 1. županijske nogometne 
lige pokazala su da nas čeka uzbudljivo 
natjecanje. Graničar je u Okrugljači pružio 
jak otpor favoriziranoj momčadi Rezovca. 
Prema prikazanom,  domaći su bili bliži 
pobjedi, ali nisu uspjeli postići zgoditak, 
što je gostima u posljednjim trenucima 
pošlo za rukom. Rezovac je sretno došao 
do tri boda: Graničar Okrugljača – 
Rezovac 0:1.
U Lukaču je Sloga iz Zdenaca propustila 
nekoliko izglednih prilika. Domaći 
nogometaši kaznili su tu neefikasnost 
gostiju i s jednim zgoditkom došli su 
do tri boda koji ih drže u vrhu ljestvice. 
Lukač 05 – Sloga Zdenci 1:0.
Nakon domaćeg poraza od Mladosti iz 
Čačinaca, Bratstvo je na gostovanju u 
Četekovcu pobijedilo domaći Dinamo 

i došlo do prvih ovosezonskih bodova. 
Dinamo Četekovac – Bratstvo Gornje 
Bazje 1:2.
Voćin je na svom igralištu nadvisio goste 
iz Mikleuša i time pokazao da će na i dalje 
biti teško savladiv na domaćem travnjaku. 
Voćin – Mikleuš 1:2.
Slavonija je na svom terenu u Sladojevcima 
izgubila od Podravca iz Sopja. Gosti su 
u igri pokazali da su kvalitetniji sastav. 
Slavonija Sladojevci – Podravac Sopje 
1:2.
Treće kolo u subotu, 1. rujna, na stadionu 
„Park“ otvaraju Suhopolje i Dinamo iz 
Četekovca. Suhopoljčani su u proteklih 
pet dana odigrali dvije teške utakmice te 
su u obje poraženi. Nakon prvenstvenog 
poraza u Čačincima, na domaćem terenu 
izgubili su u pretkolu Kupa Hrvatske od 
Kurilovca, nakon produžetaka. Trener 
Suhopolja Mario Tolo smatra da Suhopolje 
kreće u novu seriju pobjeda.
Sve ostale utakmice igraju se u nedjelju, 2. 
rujna. U Rezovcu domaći sastav dočekuje 
Lukač 05. Obje ekipe dosad su uknjižile 
po šest bodova. Gledalište će biti dobro 
popunjeno jer je to susret momčadi s vrha 
tablice. Slično će biti u Novoj Šarovki, 
gdje se igra još jedan susret neporaženih 
momčadi domaćeg Podravca iz Sopja i 
Mladosti iz Čačinaca.
Sloga iz Zdenaca tek će u trećem kolu 

igrati na svom terenu. Nakon početnih 
minimalnih poraza pokušat će osvojiti 
prve bodove u susretu s Mladosti 1930. iz 
Čađavice.
Mikleuš će pokušati doći do prva tri 
ovosezonska boda u susretu sa Slavonijom 
iz Sladojevaca, koja je također bez bodova. 
U Bušetini gostuje čvrsta momčad Voćina. 
U Gornjem Bazju, na stadionu Školski vrt, 
igra se susjedski derbi između domaćeg 
Bratstva i Graničara iz Okrugljače.

ODIGRANO DRUGO KOLO 1. ŽNL

Gosti uspješniji od domaćina
1. LIGA: MLADOST I SUHOPOLJE 
ODMJERILI SNAGE 

Suhopolje 
zaustavljeno u 
Čačincima
• Svi su moji igrači ostavili srce 
na terenu, što je rezultiralo s 
tri osvojena boda - rekao je 
Velimir Tresk, trener Mladosti 
iz Čačinaca. 
Početkom pripremnog razdoblja u Čačincima 
su utakmicu odigrali domaća Mladost i 
Suhopolje, a rezultat je bio 2:2. U nedjeljnom 
prvenstvenom susretu gosti su već u desetoj 
minuti poveli zgoditkom svog “najjačeg” 
igrača Ivana Ibriksa. U nekoliko navrata 
gosti su imali priliku povećati prednost i 
osigurati pobjedu, ali je domaća obrana 
uspješno obavila svoj posao. U jednom od 
napada Ivan Egri je postigao zgoditak, ali 
su ga suci poništili zbog nedozvoljenog 
položaja, s čime se gostujuća momčad nije 
složila. Suhopoljčani u još nekoliko navrata 
nisu bili zadovoljni sudačkim odlukama. 
Nakon odmora, domaća momčad ulazi u igru 
na “sve ili ništa” i to im se isplatilo. U 65. 
minuti Toni Ramić je poravnao rezultat, a u 
84. minuti pobjedonosni zgoditak  postigao 
je Vlado Maršić. Do kraja utakmice gosti su 
bezuspješno  pokušali izjednačiti rezultat. 
- U prvom smo dijelu trebali „prelomiti“ 
utakmicu, ali bili smo neefikasni. Domaća 
momčad je iskoristila naše pogreške i došla 
do pobjede - rekao je trener Suhopolja Mario 
Tolo.
Trener Mladosti Velimir Tresk bio je 
presretan.  
- Svi su moji igrači ostavili srce na terenu, što 
je rezultiralo s tri osvojena boda - rekao je. 

1. Rezovac           2 2  0  0 6-2  6
2. Bušetina 1947  2 2  0  0 6-2  6
3. Podravac (S)    2 2  0  0 6-2  6
4. Mladost (Čač)  2 2  0  0 4-2  6
5. Lukač 05         2 2  0  0 3-1  6
6. Suhopolje       2 1  0  1 5-2  3
7. Bratstvo          2 1  0  1 3-3  3
8. Voćin              2 1  0  1 3-5  3
9. Mladost 1930č   2 1  0  1 2-4  3
10. Graničar (Ok) 2 0  0  2 1-3  0
11. Sloga (Z)        2 0  0  2 1-3  0
12. Mikleuš          2 0  0  2 1-3  0
13. Dinamo (Č)     2 0  0  2 3-7  0
14. Slavonija        2 0  0  2 1-6  0

1. ŽNL

7 bodova – Janko Brlas (Bušetina 1947.) 
– postigao četiri zgoditka i bio je ključan 
u gostujućoj pobjedi svoje momčadi u 
Čađavici.
6 bodova – Vlado Maršić (Mladost 
Čačinci) – postigao je odlučujući zgoditak u 
derbiju kola i donio pobjedu svojoj ekipi.
5 bodova – Renato Karačić (Podravac 
Sopje) – najbolji igrač u pobjedi Podravca 
na gostovanju u Sladojevcima.
4 boda – Antun Ponikvar (Lukač 05) – 
obećao je svojim suigračima da neće primiti 
zgoditak te rekao da oni postignu gol za 
pobjedu. Obećano – učinjeno.
3 boda – Toni Kovačić (Rezovac) – os-
lonac rezovačkog sastava na gostovanju u 
Okrugljači.
2 boda – Slobodan Simonović (Voćin) – 
ključni igrač u postavi trenera Ivice Evića u 
prvoj ligaškoj pobjedi u novoj sezoni.
1 bod – Tino Habijanić (Bratstvo Gornje 
Bazje) – jedan od oslonaca u momčadi Brat-
stva za gostujuće bodove u Četekovcu.

NAJBOLJI IGRAČI

1. županijske nogometne lige nakon 
odigranog drugog kola: 
4 – Brlas (Bušetina 1947.)
2 – Jerešić (Podravac), Dežmarić 
(Rezovac), Vujičić (Rezovac), Grizelj 
(Suhopolje), Matijašević (Rezovac), 
Martinčević (Mladost 1930.), Jaković 
(Voćin), Ibriks (Suhopolje)

LISTA STRIJELACA

U nedjelju, 26. kolovoza na nogometnom 
igralištu u Čađavici domaća Mladost 
1930. ugostila je nogometaše Bušetine. 
Na vrlo teškom gostujućem terenu, 
protiv izrazito borbenog i agresivnog 
domaćina, Bušetina je odnijela tri boda. 
Gosti su od prve minute pokazali veću 
inicijativu, imali veći posjed lopte i već 
u prvim minutama prijetili domaćinu. 
Iz slobodnog udarca, 20-ak metara 
iskosa od gola Janko Brlas reagira 
velemajstorski i zabija u same rašlje 
za 0:1. Na krilima prvog eurogola gosti 
postižu i drugi zgoditak, nakon odlične 
akcije i još bolje realizacije gostujućeg 
golgetera Janka Brlasa. Na poluvrijeme 
se odlazi s dva zgoditka prednosti 
gostujuće momčadi. Drugo poluvrijeme 
domaćin pokušava dugim loptama i 
preskakanjem igre doći do pogotka. To 
i postiže u 54. minuti lijepim pogotkom 
Antonia Martinčevića i smanjuju 
rezultat na 1:2. Aktivan rezultat donosi 
blagu nervozu u obje ekipe. Svoj treći 
zgoditak gostujuća momčad postiže 
u 58. minuti, kada domaći igrač ruši 
Janka Brlasa u kaznenom prostoru. 

ZASLUŽENA POBJEDA
Sudac odmah pokazuje na bijelu točku, 
domaćini vrlo žustro reagiraju na 
sudačku odluku. Janko Brlas stavlja 
loptu na bijelu točku i zabija svoj treći 
pogodak. Gosti su u nastavku i dalje 
napadali, imali su niz izglednih situacija. 
U 62. minuti Josip Čoklo izvodi 
korner, a na drugoj stativi potpuno 

sam loptu dočekuje Janko Brlas koji 
zabija za 1:4. - Domaća ekipa dugo je 
odolijevala, međutim naša je kvaliteta 
došla do izražaja, što se i vidi krajnjim 
rezultatom utakmice - rekao je trener 
NK Bušetina 1947. Željko Janeš. U ovoj 
vrlo borbenoj utakmici podijeljena su 
četiri žuta kartona zbog nesportskog 

ponašanja i kršenja pravila. Igrač NK 
Mladost 1930. dobio je crveni karton 
zbog vrijeđanja sudaca. - Protivnik je 
zasluženo pobijedio, ponovilo nam se 
ono što nam se događalo i u prošlom 
prvenstvu, gdje smo domaće utakmice 
jako teško dobivali. Idemo dalje, drugo 
kolo je, ima još dosta do kraja. Treba 

vremena da se kao ekipa uigramo i 
nadam se da će u budućnosti biti puno 
bolje - rekao je trener NK Mladost 1930. 
Berislav Martinčević. 
Igrač utakmice je Janko Brlas koji je s 
četiri pogotka donio 3 boda svojoj ekipi, 
NK Bušetina 1947. 

I. Popović 

Bušetina na krilima Janka Brlasa donijela 3 boda iz Čađavice
• Domaća ekipa dugo je odolijevala, međutim naša je kvaliteta došla do izražaja, što se i vidi 
krajnjim rezultatom utakmice - rekao je trener NK Bušetina 1947. Željko Janeš

Mladost: Pintarić, Puškadija (od 
89. Kišur), Mađarević A. (od 
77. Dugaja), Car, Cigrovski, No-
voselec (od 62. Sajda), Piskač, 
Šomođi, Martinčević, Mudri, 
Kovač (od 67. Mađarević J.). 
TRENER: Berislav Martinčević
Bušetina: Ciglenec, Pavlak, 
Brlas J., Pokupić (od 75. Borić), 
Meseš, Čoklo, Sabo, Brlas L., 
Bušetinčan (od 87. Zelenbrz), 
Popović, Topić. TRENER: 
Željko Janeš.
Čađavica – Igralište Mladosti. 
GLEDATELJA: 100.  SUDAC: 
Mario Lončar (Čačinci), Hrvoje 
Selenić (Slatina), Ema Penava 
(Cabuna). STRIJELCI: 0:1 
Brlas J. (23), 0:2 Brlas J. (33), 
1:2 Martinčević A. (54), 1:3 
Brlas J. (58), 1:4 Brlas J. (62). 
ŽUTI KARTONI: Martinčević 
A. (36) – Mladost, Novoselec 
(50) – Mladost, Cigrovski 
(58) – Mladost, Topić (36) – 
Bušetina. CRVENI KARTONI: 
Martinčević A. (72) – Mladost. 

Mladost 1930. 1 (0)
Bušetina 1947. 4 (2)

Mladost: Tomić, Falat, Ugarković (od 61. 
Čorda), Čilag, Ćavić, Maršić, Periša, Ramić, 
Nemeth (od 89. Vrhovski), Biondić i Jukić  
Trener: Velimir Tresk.
Suhopolje: Dumenčić, Slanac, Hodak (od 46. 
Čolić), Milinović, Ibriks, Lončarek, Javorović, 
Menegati, Prugovečki, Grizelj (od 61. Pipić) i 
Egri. Trener: Mario Tolo.
Čačinci: Igralište SC Mladost. Gledatelja: 100. 
Suci: Siniša Ličinić (Orahovica), Igor Babić  
(Orahovica) i Saša Ličinić (Orahovica).
STRIJELCI: 0:1 – Ibriks (19), 1:1 – Ramić 
(67) i 2.1 – Maršić (84)
Žuti kartoni: Ćavić (83) i Jukić (90) – Mladost;  
Hodak (45), Čolić (63), Lončarek (69), 
Milinović (73) i Slanac (88) – Suhopolje.

Mladost       2 (0)
Suhopolje    1 (1)
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NATJEČU SE U PRVOJ KADETSKOJ LIGI 
Rukometašice Mikleuša počele pripreme 
Rukometni klub Mikleuš nakon nekoliko sezona uspješnog natjecanja u 3. ligi istok za žene ove godine neće 
nastupati u seniorskoj konkurenciji. Odlukom Uprave kluba ove godine natjecat će se u 1. hrvatskoj kadetskoj 
ligi za djevojke rođene 2002. godine i mlađe. Trenerica Andrijana Miklić počela je s pripremama, kako bi 
ekipa što spremnija dočekala natjecanje.
Igrajući s najboljim vršnjakinjama na sjeveru Hrvatske steći će neophodno iskustvo za seniorsku konkuren-
ciju. Tako će za dvije godine postati oslonac seniorske ekipe, koja će se ponovno natjecati u 3. ligi. 

MEĐUNARODNI SZENT ISTVÁN KUP 2018. 
U SIKLOSU 
Plivački klub Virovitica 
osvojio srebro i dvije bronce  
U mađarskom Siklosu održan je međunarodni Szent István Kup 2018. 
na kojem su sudjelovali i članovi virovitičkog Plivačkog kluba. Njih 16, uz 
potporu trenera Vinka Oršulića i Nenada Vajagića,  izborilo se za srebro, 
2 bronce, 10 četvrtih mjesta, kao i 5 petih te 6 šestih mjesta.              B. G.

5. MOTO SUSRETI MK SPEED SLATINA
Atrakcije uz buku motora i miris 
spaljenih guma
Moto klub Speed Slatina ove je godine organizirao 5. Moto susrete. 
Započeli su okupljanjem motociklista u kampu kod slatinskog jezera Ja-
vorica, a nakon podjele besplatnog graha i ručka, motoristi su prodefil-
irali slatinskim ulicama i zaputili se na staroškolsko igralište. Ondje je za 
njih, ali i sve zainteresirane bio organiziran Stunt show u izvedbi Dejana 
Špoljara. Susret su motociklisti nastavili koncertima u kampu kod jezera, 
a nastupili su The pulse original iz Zagreba, Fijasko bend iz Bihaća i 
nadaleko poznati Let 3.  A. D. F. 

Svim svojim
kooperantima,

djelatnicima
i poslovnim
partnerima
čestitamo

hrvatski duhani
VIROVITICA

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Špišić Bukovica
Hrvoje Miler

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Suhopolje
Siniša Horvat

KVALIFIKACIJE TENISKOG SAVEZA U ČAKOVCU 
Didon poražen od Franje Punčeca
Teniski klub „Didon“ iz Virovitice pod vodstvom trenera Dražena 
Lovrekovića odigrao je kvalifikacije momčadskog prvenstva Teniskog 
saveza sjeverozapadne Hrvatske do 14 godina. Kvalifikacije su održane 
u Čakovcu. „Didonovci“ su nastupili u sastavu: Dominik Sabolić, 
Hanna Dragičević, Ema Šantić, Nika Dragičević, Franko Šokec i Do-
minik Živković. Mladi Virovitičani poraženi su od ekipe Teniskog kluba 
„Franjo Punčec“ iz Čakovca rezultatom 7:2. Jedinu pobjedu u singlu 
ostvario je Dominik Sabolić koji je uvjerljivo pobijedio Parisa Posavca 
rezultatom 6:0, 6:1. Drugi bod Didonu donijeli su Dominik Sabolić 
i Hanna Dragičević koji su u mješovitim parovima bili bolji od para 
Posavec/Vidović 6:2, 6:1. Preostale mlade nade Didona pokazale su 
izvrstan tenis, ali su iskusniji protivnici ovoga puta bili bolji. Ovo je još 
jedan dokaz da se u Teniskom klubu „Didon“ odlično radi i trenira.  

T. S.

RUKOMETNI LIGAŠI IGRAJU NIZ PRIPREMNIH UTAKMICA

Virovitičani pružili jak otpor Gorici, 
ali olako pristupili susretu sa Slatinom
Rukometni klubovi pripremaju se za 
novu ligašku sezonu. Uz svakodnevne 
treninge, igraju i pripremne utakmice.
Momčad prvoligaša Viro Virovitice 
proteklog vikenda gostovala je u Velikoj 
Gorici kod tamošnjeg premijer ligaša 
Gorice. Trener Damir Vašarević  nije 
mogao računati na kompletan sastav. 
Uz već standardno odsutne Kristijana 
Smiljčića i Dubravka Benka, nije bilo 
Matka Crljenića i Antonija Starčevića, 
dok je Luka Poljak zbog bolesti cijelu 
utakmicu bio na klupi. Dario Vozab je 
bio s momčadi, ali se još oporavlja od 
operativnog zahvata.
To nije bila prepreka za kvalitetan ot-
por momčadi iz višeg ranga natjecanja. 
Veći dio utakmice domaća momčad je 
bila u prednosti. Ta prednost niti u jed-
nom trenutku nije iznosila više od pet 
zgoditaka, što samo potvrđuje kvalitetu 
igračkog sastava virovitičkog prvoligaša 
u novoj sezoni. Na kraju je semafor 
pokazao 32:29 za domaći sastav.

DOSTOJAN OTPOR 
U sportskoj dvorani Tehničke škole u 
Virovitici pripremnu su utakmicu odi-
grali Viro Virovitica i drugoligaš Slatina. 
U domaćoj ekipi prvi put ove sezone u 
sastavu je bio Kristijan Smiljčić. Mlada 
slatinska momčad pružila je dostojan 

otpor domaćem  sastavu. Tijekom ci-
jele utakmice prvoligaški sastav samo 
je u jednom trenutku imao prednost 
od sedam zgoditaka (24:17). U ostatku  
utakmice prednost domaćina bila je 
tri-četiri zgoditka. Utakmica je završila 
rezultatom 26:23 za Virovitičane. 
Domaći trener Damir Vašarević nije bio 
zadovoljan angažmanom većine  svojih 
igrača. S druge strane, Viktor Frajhaut, 
strateg Slatine, bio je zadovoljniji 
pristupom i angažmanom. 
Ove subote rukometaši Viro Viro-
vitice odlaze na jak turnir u Petrinju. 

Slatina će također u subotu, 1. rujna u 
17 sati na domaćem terenu u sportskoj 
dvorani Srednje škole Marka Marulića 
odigrati utakmicu s drugim sastavom 
mađarskog premijer ligaša i sudion-
ikom Lige prvaka MOL Pick Szege-
dom.
Rukometašice Tvin Virovitice u sub-
otu putuju na međunarodni turnir u 
mađarski Csurgó. U prvom susretu 
igraju s mađarskim prvoligašem  Vesz-
prém, dok u drugom susretu utakmicu 
igraju  domaći ligaš Csurgó i Podravka 
II. Lino.
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na

JAGU BOSANAC
31. VIII. 2017. - 31. VIII. 2018.

Prošla je duga, teška i bolna godina 
otkako te nema. 

U mojoj duši samoća i jad.

 Tvoj Ivo i djeca

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 3. rujna, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 6. rujna.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, za 
prizemnicu bliže centru Virovitice ili za vikendicu 
na moru poželjno blizina Zadra. Kuća se može 
pogledati odmah po dogovoru. Mob. 095/918-
1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 5 
oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane  u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju televizor, 
wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. Trojstva, 
odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom i vinogradom 
površine 1240 čhv. Ima struju, vodu, prošla je 
kanalizacija i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. 
Tel. 033/726-385, mob. 098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4 Hdd: 1tb wd blue. Kućište: 
Thermaltake Commander msi. Mob. 099/756-
0223.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. Postoji 
mogućnost registracije dosadašnjeg vlasnika. 
Godina proizvodnje 2007.,  automobil je prešao 
172.500 kilometara. Upit za ponudu i cijenu na 
broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM grožđe bijelo i crno. Tel. 714-606.
................................................................................
PRODAJEM mlin runi i melje, plug, kupujem 
500 kg ječma ili tritikala. Tel. 787-207.
................................................................................
PRODAJEM 50 komada stropnih popuna, 
gredicu, bojler. Tel 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa. Tel. 728-479.
................................................................................
PRODAJEM grožđe i crno i bijelo vino. Tel. 730-
217.
................................................................................
KUPUJEM 50 kg kruške Vilijamovke. Tel. 771-
435.
................................................................................
PRODAJEM dvosobni stan u Virovitici. Tel. 
098/932-2511.
................................................................................
PRODAJEM grožđe bijelo i crno. Tel. 091/567-
8340.
................................................................................
MJENJAM janje za ovna ili kupujem ovna, 

prodajem krastavce za kiseljenje. Tel. 722-234.
................................................................................
PRODAJEM sijačicu za kukuruz. Tel. 091/944-
1716.
................................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Tel. 739-153.
................................................................................
PRODAJEM Fiat Grande punto. Tel. 095/529-
9247.
................................................................................
PRODAJEM hrastove kace. Tel. 730-347.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan i tražim 
čovjeka za rad u vrtu. Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače za klanje. Tel. 737-
117.
................................................................................
PRODAJEM klavijaturu Rolland, Casio, 
harmoniku, pojačala i zvučnike, info. opremu itd. 
Tel. 092/309-6252.
................................................................................
POKLANJAM malog umiljatog psa. Tel. 
099/688-3568.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 099/849-3427.
................................................................................
TRAŽIM slobodnu gospođu od 60 godina. Tel. 
092/372-7472.
................................................................................
PRODAJEM povoljno pet ovaca i janje i jedan 
prijenosni ražanj. Tel. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM tepihe, dva manja stolića, zidno 
ogledalo, povoljno. Tel. 731-978.
................................................................................
PRODAJEM tritikal i prase. Tel. 775-297.
................................................................................
PRODAJEM bagremova drva i rolo bale sjena. 
Tel. 099/753-3524.
................................................................................
KUPUJEM vadilicu za krumpir. Tel. 095/518-
1833.
................................................................................
PRODAJEM jedno jutro šume, obradivu zemlju, 
vikendica s okućnicom, poklanjam friško sijeno 
za ishranu stoke. Tel. 099/734-9566.
................................................................................
PRODAJEM drva. Tel. 095/198-9751.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 563-002.
................................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine, dva bika. 
Tel. 783-286.
................................................................................
PRODAJEM livadu. Tel. 098/950-6300.
................................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 563-050.
................................................................................
PRODAJEM plastičnu kacu od 500 l. Tel. 784-
454.
................................................................................
PRODAJEM prasce i kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
PRODAJEM kuću sa svim inventarom u 
Mikleušu, cirkular, oko 500 komada cigle.  Tel. 
099/801-6481.
................................................................................
PRODAJEM Ford Fiestu. Tel. 091/530-3305.
................................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
098/478-063.
................................................................................
PRODAJEM ječam, bilijar. Tel. 091/782-5227.
................................................................................
PRODAJEM mlin za grožđe, koze, svinju. Tel. 
098/138-4646.
................................................................................
PRODAJEM Opel Corsu. Tel. 098/898-517.

................................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, cirkular traktorski, 
mast, alu felge sa zimskim gumama, Audi A4, 
Audi A3 vrata sa štokovima, dvije trgovačke 
vage. Kupujem štene njemačkog ovčara. Tel. 
098/165-7571.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Tel. 099/809-1171.
................................................................................
PRODAJEM drvenu zgradu pogodnu za 
vikendice, Kapinci. Tel. 091/935-3624.
................................................................................
PRODAJEM peć na drva, sjedalicu za autu i 
poklanjam psa. Tel. 099/329-0739.
................................................................................
PRODAJEM tri komada svinja, kukuruz. Tel. 
091/980-7827.
................................................................................
KUPUJEM IMT. Tel. 098/184-3718.
................................................................................
PRODAJEM trupce. Tel. 091/905-8602.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa. Tel. 728-479.
................................................................................
PRODAJEM niski grah trešnjar. Tel. 091/578-
1191.
................................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz. Tel. 739-209.
................................................................................
KUPUJEM grabova i bukova drva, te prodajem 
manju kuću u Lipovcu, mast. Tel. 099/787-
2778.
................................................................................
PRODAJEM grožđe Frankovke i Pinota. Tel. 
098/207-310.
................................................................................
PRODAJEM šumu, vikendicu s okućnicom. Tel. 
099/734-9566.
................................................................................
PRODAJEM traktor. Tel. 562-042.
................................................................................
PRODAJEM grah, ječam. Tel. 098/968-9552.
................................................................................
PRODAJEM krmaču i prasce. Tel. 771-097.
................................................................................
PRODAJEM plastičnu kacu, osam komada 
salonitnih tabli. Tel. 784-454.
................................................................................
PRODAJEM sjeno i otavu. Tel. 098/903-
8303.
................................................................................
PRODAJEM janjad i mijenjam za kukuruz, novi 
drveni prozor s Izo staklima. Tel. 777-026.
................................................................................
PRODAJEM raub 2,20, cirkular traktorski, felge 
s gumama, vrata s štokovima, trgovačke vage, 
Audi A4 i Audi A3. Tel. 098/165 -7571.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Vtc. Tel. 
728-895.
................................................................................
PRODAJEM traktor i rasipač. Tel. 091/727-
7021.
................................................................................
PRODAJEM nazimice, jedan dvobrazni plug. 
Tel. 774-196.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku prskalicu, skuter. Tel. 
098/643-400.
................................................................................
PRODAJEM traktor IMT, Mercedes 124. Tel. 
543-500.
................................................................................
PRODAJEM vitlo, motornu pilu. Tel. 091/986-
619.
................................................................................
PRODAJEM traktorski rasipač, grablje za 
skupljanje sijena, dva prasilišta. Tel. 099/732-
5502.
................................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3123 I 31. 8. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM kace, mlin za grožđe, bure hrastovo. 
Tel. 098/911-1640.
................................................................................
PRODAJEM grožđe graševinu župljanku i pinot. 
Tel. 091/567-8340.
................................................................................
PRODAJEM mladog ovna ili mijenjam za žensko 
janje. Tel. 730-219.
................................................................................
KUPUJEM grožđe graševinu. Tel. 545-118.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz, svinje, ječam, crijep. Tel. 
774-112.
................................................................................
PRODAJEM grabovu ovršinu sa dovozom, Mob. 
095/595-4646.

SVIM ŽITELJIMA 

čestitamo

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN ŽUPANIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE DAN ŽUPANIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN ŽUPANIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam
DAN ŽUPANIJE 

VIROVITIČKO-PODRAVSKE

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN ŽUPANIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN ŽUPANIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestita

svojim korisnicima usluga, 
poslovnim partnerima i svem

pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

Opća bolnica
Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

DAN ŽUPANIJE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

Dom zdravlja 
Virovitičko-podravske

županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN ŽUPANIJE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN ŽUPANIJE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE
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1. Jennifer Donnel-
ly: Polarna svjetlost
“Polarna svjetlost” 
odmah je po objavljivanju 
postala omiljeno štivo i 
jedna od rijetkih suvre-
menih knjiga uz koje se 
nevolje i radosti jednog 
davno izgubljenog svijeta 
doimaju stvarnima poput 
sadašnjosti.

2. Chitra Banerjee 
Divakaruni: Sestra 
mog srca
Poput starih indijskih 
priča, punih gotovo 
filigranski opisanih 
osjećaja, “Sestra mog 
srca” majstorski  je 
napisana alegorija o 

neostvarenim željama i žrtvovanim ljuba-
vima upisana u živote ljudi i generacija 
kojima kastinski odnosi mijenjaju živote iz 
dana u dan.

3. Mary 
Kubica: Dobra 
djevojka
Ovaj književni 
prvijenac 
izuzetan je 
psihološki triler 
u okviru mučne 
obiteljske drame 
sa zanimljivom 
karakterizaci-
jom likova i 
prepun napetih 
i neočekivanih 
obrata i 
događaja.

S KNJIGOM NA GODIŠNJI 

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

Eterično ulje snažnog djelovanja
Ključan sastojak ulja je spoj eugenol, no ulje 
je bogato i flavonoidima, vitaminima A i C te 
mineralima kao što su kalcij, kalij, željezo, fos-
for i natrij. Zahvaljujući tim tvarima eterično 
ulje klinčića ima antibakterijska, antivirusna, 
protugljivična, antiseptična, stimulativna, an-
tidepresivna i druga svojstva.
Eterično ulje klinčića vrlo je moćno pa ga je 
nužno prije korištenja dobro razrijediti ba-
znim uljem (maslinovo, kokosovo, bade-
movo i slično).

1. Dezinficira usnu šupljinu
Antimikrobna svojstva čine 
klinčićevo ulje vrlo djelotvornim u 
njezi usne šupljine. Pokazalo se da 
ublažava zubobolju, iscjeljuje bolne 
desni i afte te uklanja neugodan 
miris.
Grgljanje razrijeđenog ulja klinčića 
pomaže u iscjeljivanju ranica u ustima, 
ublažavanju grlobolje i uklanjanju lošeg za-
daha, odnosno halitoze. Antimikrobni sastojci 
ulja uništavaju bakterije odgovorne za nas-
tanak lošeg zadaha, a snažan i ugodan miris 
ulja pridonosi osvježavanju daha.

2. Prva pomoć kod pokvarenog zuba
Ulje je djelotvorno i protiv kvarenja zuba. 
Iz Indije potječe tretman koji se sastoji od 
stavljanja komadića vate natopljenog uljem 
klinčića na dio zuba gdje se nalazi šupljina.
Ako vam je zubar nedostupan, prislonite vatu 
natopljenu s 2-4 kapi razblaženog ulja na 
šupljinu u zubu svake večeri prije spavanja.
Ljekovite tvari u ulju uništit će bakterije, dez-
inficirati šupljinu i spriječiti daljnje kvarenje. 
Kad budete mogli, pođite zubaru da riješi 
problem do kraja.
Pazite da prije upotrebe jako razrijedite ulje 
temeljnim uljem jer bi vam nerazrijeđeno ulje 
klinčića moglo iritirati desni ili jezik. Bijela 
smjesa klinčićevog ulja i cinkovog oksida ko-
risti se u stomatologiji za privremeno plombi-
ranje zuba dok traje liječenje kanalića.

3. Pomaže kod tegoba dišnog sustava
Ulje klinčića ima osvježavajući i protuupalni 
učinak. Zato se često rabi za čišćenje nosnica 
od sluzi i pospješivanje disanja kod prehlade, 
gripe, upale sinusa, astme i bronhitisa.
Da biste rastvorili “čep” koji vam otežava dis-

anje, udišite ulje direktno iz bočice po 10-15 
sekundi kroz svaku nosnicu. Možete udisati 
ulje i s vate ili maramice, nakapati ga u mir-
isnu svjetiljku ili na jastuk prije spavanja.
Najučinkovitija je inhalacija iz posude s 
vrućom vodom u koju ste nakapali 3-4 kapi 
čistog klinčićevog ulja. Radi jačeg učinka, 
dodajte i po dvije kapi ulja metvice i eukalip-
tusa.

Nagnite se nad posudu, prekri-
jte glavu ručnikom i udišite 

paru. Ako vam isparavanje 
jako nadražuje nosnice, 
udaljite lice od posude 
ili pravite stanke između 
udaha.

4. Smiruje glavobo-
lju

Klinčićevo ulje dje-
luje protiv raznih oblika 

glavobolje pa i protiv mi-
grene. Za prvu pomoć kod tenzi-

jske glavobolje, pomiješajte razrijeđeno ulje 
klinčića sa solju i nanesite smjesu na čelo, 
sljepoočnice ili vrat.
Inhalacija je drugi način primjene klinčićevog 
ulja protiv glavobolje. Udišite ulje direktno iz 
bočice, s komadića vate ili tkanine, iz mirisne 
svjetiljke ili iz metalne posude s vodom stav-
ljene na radijator.

5. Djeluje protuupalno kod reume
Ovo ulje posjeduje obilje flavonoida, koji 
imaju jako protuupalno djelovanje. Iz is-
tog razloga, ovo ulje služi kao analgetik i na 
drugim dijelovima tijela kao što su zglobovi i 
iscrpljeni mišići.
Protiv reumatskih bolova smiješajte 25 ml 
ricinusovog ulja i po pet kapi ulja klinčića, 
smreke i pšeničnih klica. Smjesu nanesite na 
bolna mjesta.

6. Otklanja probavne smetnje
Ulje klinčića tradicionalno se koristi za 
liječenje usporene probave, nadutosti i 
mučnine. To je zasluga eugenola, jednog od 
ključnih sastojaka ulja.
Eugenol promiče proizvodnju probavnih 
enzima i suzbija nadutost. Dodajte par kapi 
ovog ulja u čašu vode i popijte nakon jela. Ulje 
klinčića pomaže i kod mučnine uzrokovane 
putovanjem ili trudnoćom.

Eterično ulje klinčića - ljekoviti 
pupoljci koji otklanjaju bol

Klinčić (lat. Syzygium aromaticum), poznat i kao klinček i karanfilić, omiljen je začin porijek-
lom iz Indonezije, preciznije s Molučkih otoka. To je nezreo cvjetni pupoljak zimzelenog trop-
skog drveta klinčićevca, koje se danas sadi na mnogim područjima Azije, Afrike i Brazila.
Klinčić je bio u vrlo raširenoj upotrebi u staroj Indiji i Egiptu, prije nego što se u 7. i 8. stoljeću 
proširio na Europu. Najistaknutija je upotreba ulja klinčića u njezi zubiju i usne šupljine. Zbog 
svojih je ljekovitih svojstava čest sastojak zubnih pasti, vodica za usta i zubnih analgetika.
Ulje klinčića se dobro slaže s drugim uljima, uključujući ulja ružmarina, metvice, cimeta, la-
vande, geranija, limuna, naranče, grejpa i ruže.DAN ŽUPANIJE

VIROVITIČKO-PODRAVSKE
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Gradina

Marko Ajček

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Pitomača
Željko Grgačić

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Mikleuš
Milan Dundović

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

općine Sopje
Berislav Androš

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik
općine Čačinci Mirko Mališ

Čestitamo vam

DAN ŽUPANIJE
VIROVITIČKO-PODRAVSKE
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Pokvario se plavuši auto, pa ga odvezla 
majstoru. Poslije pregleda, pita ona majstora:
- Što mu je?
Majstor odgovori:
- Ma neki kratak spoj.
- A možete li ga produžiti? 

 najboljivicevi.com
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Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Mračni umovi – 1.9.2018. – 18:00h

JESTE LI ZNALI? 
OSIM VRATA, IMA I DUGAČAK JEZIK
Žirafa može čistiti svoje uši jezikom koji je dugačak 53 centimetra. 
Osim toga, uz pomoć njega se hrani, njime obuhvati granu, a zatim 

usnama ubire listove.

EKSPLOZIVNO DOBAR OKUS
Eksplozivna supstanca u dinamitu je nitroglicerin. On 
se pravi od glicerola. Kikirikijevo ulje se može preraditi 
tako da se od njega dobije glicerol, pa je tako kikiriki dio 
proizvodnje dinamita.

BEZGLAVI INSEKT
Žohari mogu živjeti i do tjedan dana bez glave jer imaju 
zatvoreni cirkularni sistem, pa sve dok se rana na vrijeme 
zatvori, neće iskrvariti. Disanje se kod žohara odvija preko 

otvora na površini tijela – stigma, preko kojih zrak ulazi u 
traheje i širi se po cijelom tijelu.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr
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PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
30.08.2018.  

 

 
 

 ambrozija 

 

Petak 
31.08.2018. 

 
 
 

  ambrozija 

 

Subota 
01.09.2018. 

 
 
 

   ambrozija 

 

Nedjelja 
02.09.2018. 

 
 
 

  ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

Meg: Predator iz dubina – 1.9.2018. – 20:00h Luis i društvo iz svemira – 2.9.2018. – 17:00h
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Topla jesen na 
vratima 
Klimatološki će nam jesen 
2018. godine stići u subotu, 
1. rujna, a vremenski uvjeti 
u potpunosti odgovaraju 
dobu godine. Do kraja tjedna 
očekujemo povremenu 
kišu ili pljuskove koji mogu 
biti praćeni grmljavinom. 
Jutarnje temperature 
zraka od 14°C do 18°C ili 
koji stupanj više. Najviše 
dnevne od 25°C do 27°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova. 
Tijekom jutra i večeri moguća 
mjestimična sumaglica ili 
magla. UV indeks umjeren i 
visok.
U tjednu pred nama ne 
očekujemo značajniju 
promjenu vremena. 
Atmosfera će i dalje biti 
nestabilna. Povremena kiša 
ili kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom najizgledniji 
su u prvoj polovici tjedna. 
Jutarnje temperature  od 14°C 
do 18°C, a najviše dnevne od 
24°C do 29°C ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
sjevernih i sjeverozapadnih 
smjerova. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu sumaglicu ili 
maglu. UV indeks umjeren i 
visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Hera. Nalazim se na 
velikom mjestu gdje ima jako puno 
pasa. Ponekad me strah kad svi počnu 
lajati jer su puno veći od mene, ali 
barem više nisam na ulici. Ostavljena 
sam s braćom i sestrama kraj ceste 
jer nas mamin čovjek nije želio. Sada 
nam je ovdje dobro i nismo gladni. 
Najdraže mi je kada nam dođu 
volonteri pa se igraju s nama i maze 
nas. Voljela bih imati svoje ljude koji 
će me svaki dan maziti i brinuti o 
meni. Zaista bih se voljela probuditi 
u svom krevetiću i znati da me netko 
voli. Znaš li nekoga tko u svom srcu 
ima mjesta za mene?

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Hera (4 mjeseca)

Četvrtak
6. 9. 2018.

Petak
31. 8. 2018.

Subota
1. 9. 2018.

Nedjelja
2. 9. 2018.

Ponedjeljak
3. 9. 2018.

Utorak
4. 9. 2018.

Srijeda
5. 9. 2018.
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Njegove šarene, upečatljive i 
posebne kreacije već neko-
liko godina privlače pozor-
nost u modnom svijetu. 
Zoran Aragović, rodom 
iz Starog Gradca, naselja 
u općini Pitomača, u 
Zagrebu je pokrenuo 
svoj brend BiteMyStyle 
te iz sezone u sezonu 
oduševljava svojim kre-
acijama. Ljubav prema 
modi, kaže, osjeća još od 
djetinjstva. - Još kao di-
jete bio sam vrlo kreativan, 
uvijek sam nešto crtao, izr-
ezivao škarama neku staru 
odjeću i nešto osmišljavao 
- rekao je Zoran, dodajući 
kako je poslije srednje škole 
upisao Pravni fakultet,  a 
modu i kreiranje ostavio 
po strani, misleći da će 
mu to biti hobi. - Ubrzo 
sam shvatio da je to up-
ravo moj poziv i da ću 
se time baviti i od toga 
živjeti - s osmjehom 
govori Zoran. Da se bilo 
teško probiti, ne skriva, no sma-
tra da mu je prepoznatljivost brenda 
pomogla u osvajanju modnog svijeta. 
- U bilo kojem poslu teško je probiti se 

jer je konkurencija velika, no 
ključno je dobro obrazovanje 
koje ti daje temelj, uz talent i 
uporni rad - ističe. 

ZAMJEĆUJU IH NA 
ULICI

Odjeća ovog dizajnera 
privlači poglede gdje god 
se pojavi. - Trudim se biti 
drugačiji i izdvojiti svoj 
dizajn od ostalih. Odjeća 
koju dizajniram vrlo je 

upečatljiva, jakog kolorita i 
neobičnih uzoraka, tako da 

će osoba koje odjene nešto 
s mojim potpisom zasigur-
no biti zamijećena - govori 
Zoran. Od početka svoje kari-
jere zbog izuzetno maštovitih 
i snažnih kreacija surađuje s 
poznatim osobama koje su 
mu, kako kaže, odlična re-
klama i ambasadori brenda, 
a neki od njih postali su mu 

i dobri prijatelji. Tako je krei-
rao za Ellu Dvornik, Pamelu Ramljak, 
Anđu Marić, Ines Preindl, Nives Celzi-
jus, Ivanu Kindl i brojne druge. Ono 
što njegove klijentice potiče da mu se 

iznova vraćaju je individualan pristup. 
- Kod mene su klijentice naviknute 
da im pristupam individualno i rado 
poslušaju moje savjete jer je, nara-
vno, i meni u interesu da im kreacije 
što bolje pristaju. Nisam ograničen 
konfekcijskim veličinama, što je vrlo 
važno, ali i teže u dizajniranju, pa zato 
imam vrlo odane i zadovoljne klijen-
tice - govori Zoran dodajući kako mu 
je najveći kompliment kada mu klijen-
tice kažu da se lijepo osjećaju u onome 
što nose. 

ORMAR ZA SVAKU SEZONU 
U Zoranovom BiteMyStyle fashion 
designe ormaru može se pronaći go-
tovo sve. - Zaista iz sezone u sezonu 
nastojimo osmisliti što širu lepezu 
odjeće i modnih dodataka kako bi kli-
jentice kod nas mogle kupiti sve što im 
treba - govori Zoran, dodajući kako su 
najtraženije suknje, tunike, a po zimi 
kaputi. - Važno je da je odjeća nosiva i 
da se vrlo lako kombinira i za dnevne, 
ali i večernje prilike - ističe Zoran. 
Osim odjeće kreira i torbe, nakit, kra-
vate, leptir mašne te  kišobrane, nara-
vno, sa svojim prepoznatljivim potpi-
som.  

Foto: Facebook Zoran Aragović

Mirjana Lukačić

DIZAJNER ZORAN ARAGOVIĆ ODUŠEVLJAVA SVOJIM JEDINSTVENIM POTPISOM 

Crtić na suknji i strip na kišobranu 
privlače poglede na svakoj špici

• Trudim se biti drugačiji i izdvojiti svoj dizajn od ostalih. Odjeća koju dizajniram vrlo 
je upečatljiva, jakog kolorita i neobičnih uzoraka, tako da će osoba koja odjene nešto s 
mojim potpisom zasigurno biti zamijećena - govori Zoran.

S revije koja “vrišti” bojama

Svakoj kreaciji pristupa individualno




